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طرح نو؛ گروه فرهنگ و ادب
 صهیونیست‌ها در سرتاسر جهان هر سال در پایان ماه مارس 
که  می‌گیرند  جشن  »پوریم«  اسم  به  را  عیدی  آوریل،  آغاز  و 
قدیمی‌ترین سند نفرت آن‌ها از ایران و ایرانی محسوب می‌شود 

و به دوران پیش از اسلام برمی‌گردد.
آنها معتقد هستند که جامعه‌ی یهودیان ایران در زمان پادشاهی 
خشایار، به نقشه‌ی هامان، وزیر دربار هخامنشی قصد داشتند تا 
یهودیان را که با حضور استر به عنوان ملکه قدرت و نفوذ زیادی 
یافته بودند را به زیر بکشند. اما »استر« که پیش از آن با کمک 
عموی خود »مردخای« به دربار خشایار شاه نفوذ کرده، ملکه شده 
و حکومت را به دست گرفته بود، مقدمات قتل عام مردم ایران را 

فراهم کرد. 
طبق متن صریح یکی از کتب مقدس عهد قدیم به نام »استر 
«، یهودی‌ها حدود ۸۰ هزار نفر را در روزگاری که جمعیت کل 
کشور حدود یک میلیون نفر بود طی ۲ یا ۳ روز کشتند، البته برخی 

محققان این تعداد را تا ۵۰۰ هزار نفر هم اعلام کردند.
از آن تاریخ به بعد هر سال و در سال‌روز این کشتار، یهودی‌ها 
در تمام دنیا جشن می‌گیرند، شراب می‌خورند و می‌رقصند و به 

خیابان می‌ریزند. 
با ظهور »صهیونیسم« پایبندی به سالروز پوریم قوت گرفته و 
علنا به آن کشتار اشاره شده است، مثل زمانی که در ۱۶ اسفند سال 
۱۳۹۰ نتانیاهو در دیدار با باراک اوباما نسخه‌ای از کتاب استر را 
به او هدیه داد و گفت: »آن‌ها )ایرانی‌ها(، آن زمان هم می‌خواستند 

ما را نابود کنند.«
با روز ۱۳ بدر  از محققان مصادف  به گفته خیلی  پوریم که 
تعطیلات نوروزی ما است، هولوکاستی واقعی بود که علیه مردم 
ایران به وقوع پیوست و همین مطلب گواهی ‌است که قدمت کینه 

به ملت ایران را نشان می‌دهد.

طرح نو؛ گروه  سیاست
اصلا  روزها  این  قفقاز  منطقه‌ی  سیاسی  اوضاع 
و  افراط  که  می‌رسد  نظر  به  و  نیست  مساعد 
بینی  پاشینیان و جاه طلبی و خودبزرگ  تفریط‌های 

جنگی  سوی  به  را  قفقاز  مجددا  اف،  علی  الهام 
جدید پیش می‌برد.

به گزارش پوبلیکا، در پی ستون کشی ماشین های 
نظامی ارمنستان در شمال این کشور برای آمادگی  

آذربایجان،  جمهوری  احتمالی  حمله  با  مقابله 
وزارت دفاع باکو با صدور اطلاعیه‌ای به جابجایی 

های ارتش ارمنستان....

روزنامه کثیرالانتشار

افراط و تفریط‌های »پاشینیان« و جاه طلبی »علی اف«، قفقاز را به قهقرا می‌برد؛

قفقاز در مسیر جنگی دیگر!

شهردار تبریز خبر داد:
۱۴۰۳ سال خدمات محله ای، زیباسازی 
و سرمایه گذاری خواهد بود
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انتخاب 13 فروردین
 از سوی صهیونیست‌ها برای
حمله به کنسولگری ایران 

بی دلیل نیست!؟

سرمقاله

طرح نو؛ گروه گزارش
حضور گردشگران در دریاچه کمی جان گرفته 
ارومیه و بهره مندی از ظرفیت توریستی آن که به 
مدد تلاش های دولت سیزدهم و همچنین بارش 
های خوب زمستانی رونق گرفته، این روزها به 
دهنده  نشان  و  شده  تبدیل  ها  رسانه  داغ  خبر 
جایگاه نگین فیروزه ای ایران در جذب مسافران 

و ایجاد شور و نشاط اجتماعی دارد.
عرصه گردشگری و اقتصاد .....

طرح نو؛ گروه ورزش
تیم فوتبال تراکتور تبریز با انگیزه کاهش فاصله 
با صدر جدول و تداوم نتایج خوب چند هفته 
سپاهان  دیدار  به  برتر،  لیگ  در  خود  گذشته 

می‌رود.
 مصاف تیم‌های تراکتور و سپاهان از بازی‌های 
فوتبال  برتر  لیگ  شانزدهم  هفته  معوقه 
 ۱۵ چهارشنبه  شامگاه  کشور  باشگاه‌های 

فروردین در ورزشگاه یادگار .....

طرح نو؛ گروه گزارش
اختلال طیفی اتیسم یک اختلال عصبی_رشدی 
است که تقریبا از سن دو سالگی ظاهر شده و 

عملکردهای ارتباطی فرد را مختل می‌کند.
تاخیر و نقص در فراگیری زبان، عکس العمل 
نشان ندادن به صداها، ناتوانی در درک جملات 

دیگران، اکولالیا یا تکرار کلمات.....
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تراکتور - سپاهان؛ 
الکلاسیکو به وقت افطار!

به بهانه روز جهانی اتیسم؛

اختلالی که علم پزشکی را 
به زانو درآورد اما 
همت مادران را نه!

سلام گردشگران به
 نگین فیروزه‌ای ایران
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      گزارش سیاسی

طرح نو؛ گروه سیاست
انتخابات جمهوری  پناه‌اف، رئیس دائمی کمیسیون   مظاهر 
آذربایجان اعلام کرد که الهام علی‌اف در انتخابات زودهنگام 
ریاست جمهوری در ۷ فوریه ۲۰۲۴ با کسب حدود ۹۳ درصد 
آرا برای پنجمین بار متوالی رئیس‌جمهور این کشور نفتی در 
قفقاز شده است. در خصوص فرایند این انتخابات، نتایج و 

چشم‌انداز آن هفت نکته قابل طرح است.
اول: چهار رویداد شامل »جنجال جعل امضا در جریان انتخاب 
الهام علی‌اف به عنوان نخست وزیر در سال ۲۰۰۳ همزمان 
با بستری بودن حیدر علی‌اف«، »لغو محدودیت بیش از دو 
دور شرکت در انتخابات ریاست جمهوری در سال ۲۰۰۹« 
هفت  به  پنج  از  جمهوری  ریاست  مدت  »افزایش  نهایتاً  و 
سال در ۲۰۱۶« و »تبلیغ نامزد‌های انتخابات به نفع علی‌اف 
در انتخابات اخیر« همگی از نوعی ریل‌گذاری حزب حاکم 
»ینی آذربایجان« برای تداوم دائمی قدرت در خاندان علی‌اف 

حکایت دارد.
دوم: بازداشت ده‌ها فعال شیعی، دستگیری بیش از ۱۰ خبرنگار 
قبل از انتخابات، تشدید فضای اختناق علیه جامعه اکثریت 
و  منتقد  رسانه‌های  تعطیلی  آذربایجان،  جمهوری  مسلمان 
مخالف اعم از اسلام‌گرا، غربگرا و متنفذ مانند آینس، تنزل 
باکو از رتبه ۱۲۸ به ۱۵۷ در بین ۱۸۰ کشور از منظر فساد 
مالی بر اساس گزارش سازمان شفافیت بین‌الملل در ۲۰۲۲ و 
تداوم آن، تحریم انتخابات از طرف احزاب مخالف مساوات 
و جبهه خلق و نمایشی خواندن آن، اقدام هماهنگ نامزد‌های 
به‌اصطلاح رقیب در تمجید از علی‌اف به جای ارائه برنامه در 
فرایند انتخابات، مجموعاً نوعی از انتخابات ریاست جمهوری 

را به نمایش گذاشت که فاقد سابقه مشابه در جهان است.
موعد  از  زودتر  نیم  و  انتخابات حدود یک سال  این  سوم: 
مشخص برگزار شد. علی‌اف در انتخابات ۲۰۱۸ حسب اعلام 
دولتی، حدود ۸۵ درصد آرا را به دست آورده بود و به تأکید 
اوج  در  نیز  اخیر  در یک سال  آذربایجان  ینی  حزب حاکم 
محبوبیت قرار دارد. بنابراین این سؤال مطرح است که چه 

نیازی به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام بوده 
است؟ این موضوع متأثر از عوامل داخلی و خارجی است 
که بخشی از آن‌ها عبارتند از بهره‌برداری حداکثری از موج 
برآمده از جنگ سوم قره‌باغ، تداوم اختلاف خاندان علی‌اف 
و پاشایف در درون حاکمیت، برآورد حزب حاکم از تشدید 
فشار‌های حقوق بشری اروپا در پی پاکسازی قومی قره‌باغ 
از ارامنه بومی در سپتامبر ۲۰۲۳ و به موازات آن برآورد از 
کاهش نقش تعریف شده برای باکو در تأمین انرژی اروپا در 
چشم‌انداز آینده که زاهد اروج، نامزد انتخابات و مبلغ علی‌اف، 
از آن به عنوان تهدیدات خارجی نام برده است؛ و نهایتاً دستور 
جبهه صهیونی و لندنی برای دور جدید فتنه‌انگیزی ژئوپلیتیکی 
در منطقه و نیاز »ینی آذربایجان« به آسودگی از مسئله انتخابات.
چهارم: حسب اعلام کمیسیون مرکزی انتخابات حدود ۶۷ 
درصد واجدین شرایط در انتخابات شرکت کردند. اگرچه به 
دلیل یکسویه بودن روند تبلیغات و انتخابات، و حمایت سایر 
نامزد‌ها از علی‌اف، در پیروزی علی‌اف در این »رویداد« تردید 

انتخابات  در  دستکاری  از  متعددی  گزارش‌های  اما  نیست، 
برای بالا بردن میزان مشارکت‌کنندگان منتشر شده است. به 
طور کلی، چهار طیف مهم در این انتخابات شرکت نکردند 
یا شرکت ضعیفی داشتند که عبارتند از ۱- گروه‌های مردمی 
اسلامی معترض به رویکرد‌های شیعه‌ستیزی دولت که صد‌ها 
نفر از آن‌ها در زندان‌های علی‌اف بسر می‌برند ۲-اقلیت‌های 
قومی بزرگ نظیر تالشان، لزگی‌ها، آوارها، تات‌ها و اودی‌ها 
که با تجارب گذشته و با مشاهده پاکسازی قومی در قره‌باغ، 
خود را قربانی‌های بعدی تشدید پان‌تورانیسم در جمهوری 
آذربایجان می‌بینند. ۳- احزاب غربگرای مخالف مانند مساوات 
و جبهه خلق ۴- گروه‌های مختلف مردمی معترض به فساد و 
توزیع ناعادلانه ثروت‌های نفتی و نخبگانی که معتقدند خاندان 
 – فتنه‌های ژئوپلیتیکی جبهه صهیونی  از  پیروی  با  علی‌اف 
لندنی – نئوعثمانی در مسئله قره‌باغ، این کشور را از چاله 

ارامنه به چاه صهیونیست‌ها انداخته است.
انتخابات،  پنجم: ۲۴ ژانویه ۲۰۲۴ و حدود دو هفته قبل از 

مجمع پارلمانی شورای اروپا به دلیل »نگرانی‌های بسیار جدی« 
انتخابات آزاد و  این کشور برای برگزاری  در مورد توانایی 
عادلانه، از تأیید اعتبارنامه هیئت اعزامی جمهوری آذربایجان 
خودداری کرد که از زمان عضویت باکو در شورای اروپا در 
سال ۲۰۰۱ تاکنون بی‌سابقه بود. اینکه چرا برخی از مجامع 
پذیرفتند  را  انتخابات  این  نتایج  تلویحی  یا  آشکار  اروپایی 
اورسولا  چنانکه  کرد.  جست‌وجو  انرژی  مسئله  در  باید 
فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا، در سال ۲۰۲۲ در باکو، 
جمهوری آذربایجان را »یک شریک مهم اروپا در زمینه تأمین 
انرژی« خواند. اما موضوعی که محل نگرانی برای باکو دارد 
چشم‌انداز کاهش این نقش برای اروپا متأثر از فرایند بحران 
اوکراین، تمهیدات انرژی اروپا و شکست فتنه دالان تورانی 
فشار‌های  تصاعد  آن  موازات  به  و  آن  انرژی  بخش  و  ناتو 

حقوق بشری است.
ششم: با انتخابات ریاست جمهوری ۷ فوریه ۲۰۲۴، قدرت 
از  از سال ۱۹۹۳ شروع شده است،  که  در خاندان علی‌اف 

خاندان  که  است  آن  قرائن  مجموع  کرد.  عبور  سی‌سالگی 
علی‌اف و پاشایف در دوره پنجم زمامداری الهام علی‌اف، در 
خصوص انتقال قدرت به »حیدر« فرزند »الهام علی‌اف« که 
از وی در مطبوعات باکو به عنوان »حیدر علی‌اف ثانی« یاد 
می‌شود، توافق می‌کنند؛ موضوعی که از نظر مخالفان به معنای 
گذار از انتخابات نمایشی به تثبیت انتقال قدرت موروثی است. 
با وجود این، ارائه تحلیل دقیق در این خصوص زودهنگام 
است، چرا که موانع و چالش‌های جدی داخلی و خارجی در 
این روند وجود دارد. از این نگاه، تغییر سه‌مرحله‌ای رویکرد 
خاندان علی‌اف از سال ۱۹۹۳ از اروپاگرایی به امریکاگرایی 
نتایج شخصی  اندازه که  به همان  اسرائیل‌گرایی  به  نهایتاً  و 
برای خاندان علی‌اف داشته است، موقعیت واقعی آن‌ها را در 
بستر اجتماعی متزلزل کرده است. ضمن اینکه تجربه روابط 
بین‌الملل در مورد کشور‌های کوچکی که در نقش کارگزاران 

طرح‌های قدرت‌های بزرگ ظاهر می‌شوند، معنادار است.
 – ماهیت خارجی طرح کلان صهیونی  اینکه  به‌رغم  هفتم: 
لندنی – نئوعثمانی که منجر به آزادی اراضی اشغالی جمهوری 
آذربایجان به بهای سیطره صهیونیسم بر سراسر این کشور 
شده، برای همگان مشخص است، اما حزب حاکم جمهوری 
آذربایجان، روز به روز در تبلیغات سرمستانه خود، شیفته‌تر 
شده است. پیش از این برخی از اندیشکده‌های امریکایی از 
کردند.  نگرانی  ابراز  نوع کیش شخصیت  این  ایجاد  تبعات 
قلم  به  مقاله‌ای  در  امریکن‌اینترپرایز  اندیشکده  کمااینکه 
»مایکل روبین« در ۱۶ آوریل ۲۰۲۱ از الهام علی‌اف به عنوان 
»صدام‌حسین جدید« منطقه نام برد. طرفه اینکه از منظر این نوع 
نگاه، انتخابات هفتم فوریه باکو از جهت فقدان رقیب واقعی، 
فرایند برگزاری و آمار اعلامی مشارکت، مشابه انتخابات‌هایی 
بود که حزب بعث عراق در یک دهه پایانی قدرت خود در 
عراق از جمله در ۱۹۹۵ برگزار کرد. به نظر می‌رسد که تشدید 
و  داخل  در  اقلیت‌زدایی«  و  شیعه‌ستیزی  »قوم‌گرایی،  مثلت 
ماجراجویی ژئوپلیتیکی در منطقه، از نتایج این انتخابات که به 
اذعان مخالفان نوعی تمدید موروثی قدرت بود، خواهد شد. 
این در شرایطی است که حتی در داخل حزب حاکم آذربایجان 
نیز جناح اقلیت این دیدگاه رئالیستی را دارد که موعد کوبیدن 
یک‌طرفه بر طبل سرمستی، پایان یافته و انتخابات ۷ فوریه نباید 
موجب خودشیفتگی قدرت حاکم که می‌تواند منجر به بروز 
رفتار‌های پرهزینه یا جبران ناپذیر داخلی و خارجی گردد، 

شود./ دکتر احمد کاظمی

تحکیم خاندانی قدرت در باکو

یادداشت سیاسی

طرح نو؛ سیف الدینی
مناقشه کُردها و ترک‌ها در بیرون از مرزهای ترکیه حیرت آور است. وقتی از بیرون به مرزهای 
ترکیه معاصر نگاه می‌کنیم، جمیعیتی یک‌دست و متحد در زیر یک پرچم سرخ نمایان می‌شود اما 
وقتی همان مردم به اروپا می‌روند، در جایی که دیگر اوتریته مرکزی بالای سرشان نیست، چشم 
اندازهایی شبیه این زدوخوردهای خیابانی در بلژیک ترسیم می‌شود. در دیاسپورای ترکیه، ترک‌های 
حنفی یک‌سو هستند و اقلیت‌های کُرد شافعی، ترک علوی یا قزلباش، کُرد علوی و ارمنی در سوی 

دیگر »جبهه«.
یکی از نویسندگان ترک، در کتابی اشاره کرده است که کُردهای ترکیه، پس از مهاجرت به اروپا  کُرد 

شدند، یعنی به هویت قومی خود پی بردند.
در بیرون از مرزهای سیاسی ترکیه دیگر آن اوتوریته خشن نظامی و امنیتی که نوعی ملی گرایی 
ترک را تحمیل می‌کند غایب است، بنابراین در فقدان »حکومت« دیگر مفهوم »ملت« کار نمی‌کند 
بلکه فقط »قومیت« است که وجود دارد و در پی آن »وضع طبیعی« حاکم می‌شود که به پیروی 
از قاعده هابز، درون آن »انسان گرگ انسان« است. در این شرایط »ترس از مرگ فجیع شبانه« هر 
لحظه ممکن است دق الباب کند و لویاتانی هم در کار نیست که قرداد اجتماعی با آن منعقد کنند. 
در این شرایط، دیگر جامعه ای وجود ندارد، فقط جماعت و وضع پیشادولت حاکم است. یک 
طرف کردهای عصبانی و معترض و در سوی دیگر ترک‌های افراطی شده توسط »فدراسیون ترک«.
ترک‌های افراطی عمیقا باور دارند که در نمایش خشونت آمیز نفرت‌شان از کردها و ارمنی‌ها، 
فضیلتی ملی‌گرایانه نهفته است اما حقیقت آن است که اتفاقا، این نمایش‌ها نشان می‌دهد که صدسال 
پس از فروپاشی خلافت عثمانی، هنوز موفق نشده‌اند ملتی مرکب از همه اجزای کشور پدید آورند 

که اجزای آن در بیرون از اوتوریته حکومتی، ملت باقی بمانند.
هنر پدران بنیانگذار دولت این است که چنان سنتزی از اجزا و امور پراکنده در جامعه مدنی پدید 
بیاورد که در ادامه مسیر زیست اجتماعی، اصل وحدت حفظ شود و جوهر »امر عام« )که هگل 
عالی‌ترین مرتبه آن را در دولت/اشتات دیده بود( باقی بماند و در نتیجه حتی در فقدان حکومت 
ملی )اشغال،جنگ، ظهور امر استثنایی و...( روح ملی از بین نرود. البته تنش در بین همه گروه‌های 
مهاجر وجود دارد چون همه مهاجران مشکلات جامعه قبلی را نیز با خود به کشور میزبان می‌برند، 

اما این‌که نفرت، تا این درجه از خشونت تقدیس شود، حرف دیگری است.
در چنین جاهایی -یعنی بیرون از چارچوب حکومت- است که جوهر ملیت به محک آزمون 
گذاشته می‌شود. البته که تا ابد اقلیت‌ها یا کنشگران اقلیتی خواهند بود که از درون و بیرون، دولت-
ملت های موجود را به چالش بکشند. اقلیت‌های فرانسه و امریکا پیشتازند، اما هیچ‌گاه کار به اینجا 

کشیده نمی‌شود.
پرسش بزرگی که کمتر به آن پرداخته شده است دلیل خشونت بالا در ناسیونالیسم ترک است! این 
پرسش را مفصلا در کتابی که اردیبهشت منتشر خواهد شد توضیح داده‌ام ، اما اجمالا باید گفت، 
تأخیر در ظهور »شأن ملی« را یکی از دلایل مهم صورت بندی ناسیونالیسم افراطی دانسته‌اند. 
نمونه‌های تجربی نشان می‌دهد که جماعت‌هایی که دیر و با تأخیر به شأن ملی می‌رسند، شتاب 
بیش‌تری برای رسیدن به اهداف ایدئولوژیک دارند و این شتاب مساوی می‌شود با افراط. اگر 
حکومت ترکیه، هزینه پان‌سازی جماعت‌های عقب افتاده ترک زبان در عراق، سوریه، افغانستان 
و آسیای میانه را صرف راضی کردن کردها و یافتن یک راه میانه می‌کرد، چنین منظره‌هایی خلق 
نمی‌شد. بخشی از این چالش به این حقیقت باز می‌گردد که اجتماعات ترک‌زبان بیرون از ترکیه، 
توسط رهبران سودجو، مرتجع و بی کیفتی مدیریت می‌شوند که دوست دارند به جای کار مفید، 
مثل انگل به ترکیه بچسبند و متقابلا حمایت و خدمات دریافت کنند. ترکیه کشوری ثروتمند و 
زیبا است و بسیاری از سیاسیون تنبل که در سیاست، افقی برایشان قابل تصور نیست، با فروختن 
رویای عظمت به ترک‌ها، پول و توان آن‌ها را می‌گیرند، ولی در ازای آن، چیزی زیادی نصیب 

مردم ترک نمی‌شود

تاملی بر مناقشه ترُک‌ها و کُردها در 
خارج از مرزهای ترکیه

طرح نو؛ گروه  سیاست
اصلا  روزها  این  قفقاز  منطقه‌ی  سیاسی  اوضاع 
و  افراط  که  می‌رسد  نظر  به  و  نیست  مساعد 
تفریط‌های پاشینیان و جاه طلبی و خودبزرگ بینی 
جنگی  سوی  به  را  قفقاز  مجددا  اف،  علی  الهام 

جدید پیش می‌برد.
به گزارش پوبلیکا، در پی ستون کشی ماشین های 
نظامی ارمنستان در شمال این کشور برای آمادگی  
آذربایجان،  جمهوری  احتمالی  حمله  با  مقابله 
وزارت دفاع باکو با صدور اطلاعیه‌ای به جابجایی 
نشان  لفظی  شدید  واکنش  ارمنستان  ارتش  های 
را  ارمنستان  ارتش  تدافعی  تحرکات  این  و  داد 
برای دفاع از مرزهایش، تهدیدی برای جمهوری 

آذربایجان قلمداد کرد!
توجیه  برای  آدربایجان  جمهوری  دفاع  وزارت 
ارتش  اگر  کرد:  تاکید  خود  احتمالی  تجاوز 
ارمنستان اقدام تحریک آمیز بکند، با پاسخ کوبنده 

ارتش جمهوری آذربایجان مواجه خواهد شد!
دادن  به  تمایل  ابراز  در  پاشینیان  افراط  رغم  به 
دلخواه  حقوقی  و  سیاسی  و  ارضی  امتیازات 
ارتش  بقایای  باکو، ستون‌کشی  به  اف  علی  الهام 
ارمنستان، فرصت بهانه جویی جدیدی را  برای 
فراهم  ارمنستان  به  دیگر  حمله‌ای  جهت  باکو، 
کرده است!  ظاهرا حکومت غربگرای پاشینیان در 
موضع  با  و  ندارد  را  رفتار خود  مدیریت  ایروان 
گیری‌های متناقص و افراط و تفریط، فرصت بهانه 
جویی برای باکو جهت تهدیدات بیشتر را فراهم 

می‌کند. و یا این گونه به نظر می‌رسد که حکومت 
پاشینیان با تعلیماتی که از غرب می‌گیرد، به سمت 
این افراط و تفریط‌ها و حرکات نسنجیده هدایت 
می‌شوند، تا باکو با تهدیدات و تجاوزگری هایش، 
به  بردن  پناه  سمت  به  بیشتر  هرچه  را  ارمنستان 

اروپا، آمریکا و ناتو سوق دهد.
تقابل نظامی جدید باکو و ایروان چند روز پس 
از سفر اشتولتنبرگ، دبیرکل ناتو به باکو و ایروان 
و  اف  علی  الهام  احتمالا  و  است  شده  شروع 
پاشینیان تحت تاثیر پیام هایی که در این سفر بطور 

آگاهانه یا ناخودآگاه از دبیرکل ناتو دریافت کردند، 
در این تقابل نقش ایفاء می کنند!

شوشی  به  پاشینیان  سفر   ،۲۰۲۰ جنگ  از  پیش 
دوانی  اسب  میدان  در  در رقص وی  افراطش  و 
روانی  عملیات  و  جویی  بهانه  فرصت  شوشی، 
کرد  فراهم  جنگ  شروع  برای  را  اف  علی  الهام 
که پس از آن پاشینیان در تفریطی عجیب، تعلق 
قراباغ کوهستانی به باکو را در سال ۲۰۲۱ پذیرفت 
 ۲۰۲۳ سال  در  پاشینیان  همین  اما  کرد،  اعلام  و 
پیام تبریک به مناسبت سال روز تاسیس آرتساخ 

آماده  بهانه جویی مجدد و  صادر کرد و فرصت 
سازی افکار عمومی جمهوری آدربایجان توسط 
الهام علی اف را  برای حمله یک روزه به خان 
فراهم  را   »آرتساخ«  بساط  کردن  و جمع  کندی 
کرد! طی هفته های اخیر نیز پاشینیان با ترساندن 
مردم ارمنستان از حمله احتمالی باکو، برای دادن 
را   اف  علی  حکومت  باکو،  به  بیشتر  امتیازات 
برای حمله جدید جری‌تر کرده و ستون کشی و 
استقرار بقایای ارتش ارمنستان در تاووش گرچه 
ظاهرا ضروری به نظر می رسد، بهانه مجددی را 
برای تجاوز باکو فراهم کرده است. تامل برانگیز 
اینکه اندکی پیش از این اقدامات، پاشینیان تمایل 
به خروج از پیمان امنیت جمعی را  اعلام کرد و 
عملا ارمنستان را از سپر دفاعی این پیمان محروم 
کرد و بجایش شماری از ناظران نظامی انگلیس و 
امریکا و نروژ را که کارکرد دفاع نظامی ندارد را 

وارد ارمنستان کرد!! 
نگارش  با  ترکیست  پان  عناصر  حال،  همین  در 
ترین  مناسب  را  اف  علی  و  پاشینیان  مقالاتی، 
و جمهوری  ارمنستان  بر  ریاست  برای  اشخاص 
این  حکومت‌های  و  می‌کنند  قلمداد  آذربایجان 
بخصوص  منطقه‌ای  همکاری‌های  برای  را   دو 
جلوه  آماده  و  کار  به  پا  نقل،  و  حمل  حوزه  در 
می‌دهند!!! حال آنکه کارآیی حکومت‌های علی‌اف 
پای  کشاندن  زمینه  در  بیشتر  تاکنون  پاشینیان  و 
غرب و آمریکا و رژیم صهیونیستی به قفقاز نمود 

عینی و عملی داشته است!

طرح نو؛ گروه خبر
با محکومیت  امور خارجه  سخنگوی وزارت 
به  صهیونیستی  متجاوز  رژیم  حمله  شدید 
جمهوری  سفارت  کنسولی  بخش  ساختمان 
ضمن  ایران،  گفت:  دمشق،  در  اسلامی 
اتخاذ  برای  خود  حقوق  دانستن  محفوظ 
اقدامات متقابل، نسبت به نوع واکنش و تنبیه 

متجاوز تصمیم می‌گیرد.
خارجه  امور  وزارت  کنعانی سخنگوی  ناصر 
به ساختمان  متجاوز صهیونیستی  حمله رژیم 
اسلامی  جمهوری  سفارت  کنسولی  بخش 

ایران در دمشق را شدیدا محکوم کرد.
فاحش  نقض  را  ددمنشانه  حمله  این  وی 
مقررات بین المللی به ویژه کنوانسیون روابط 

افزود:  و  دانست  وین   ۱۹۶۱ دیپلماتیک 
شایسته و بایسته است این اقدام با قوی‌ترین 
عبارات از سوی جامعه جهانی و سازمان ملل 
متجاوز  قبال  در  لازم  اقدام  و  محکوم  متحد 

انجام شود.
کنعانی تاکید کرد: ابعاد این حمله نفرت انگیز 
و  و مسئولیت عواقب  است  بررسی  در حال 

صهیونیستی  متجاوز  رژیم  با  آن  پیامدهای 
است.

کرد:  تصریح  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
محفوظ  ضمن  ایران،  اسلامی  جمهوری 
اقدامات  اتخاذ  برای  خود  حقوق  دانستن 
متقابل، نسبت به نوع واکنش و تنبیه متجاوز 

تصمیم می‌گیرد.

افراط و تفریط‌های »پاشینیان« و جاه طلبی »علی اف«، قفقاز را به قهقرا می‌برد؛

قفقاز در مسیر جنگی دیگر!

با محکومیت شدید حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان سفارت ایران در دمشق؛

کنعانی: ایران نسبت به نوع واکنش و تنبیه متجاوز تصمیم می‌گیرد
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طرح نو؛ گروه ورزش
تیم فوتبال تراکتور تبریز با انگیزه کاهش فاصله با صدر 
در  گذشته خود  هفته  چند  نتایج خوب  تداوم  و  جدول 

لیگ برتر، به دیدار سپاهان می‌رود.
معوقه  بازی‌های  از  سپاهان  و  تراکتور  تیم‌های  مصاف   
هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های کشور شامگاه 
)ره(  امام  یادگار  ورزشگاه  در  فروردین   ۱۵ چهارشنبه 
جایگاه  به  توجه  با  که  مصافی  می‌شود،  برگزار  تبریز 
یک  فاصله  و  و چهارم  رده‌های سوم  در  تیم   ۲ جدولی 
برخوردار  بالایی  اهمیت  و  حساسیت  از  امتیازی‌شان، 

است.
نتیجه این دیدار علاوه بر خود تراکتور و سپاهان، برای 
پرسپولیس  استقلال،  جمله  از  بالانشین  های  تیم  دیگر 
برنده  که  چون  دارد  اهمیت  پنجمی  رده  ملوان  حتی  و 
این پیکار می‌تواند ضمن فاصله گیری از تیم‌های تعقیب 

کننده، جایگاه ۲ تیم صدرجدولی را هم تهدید کند.
حساس  رقابت  این  در  گام  شرایطی  در  تراکتور  تیم 
می‌گذارد که آمار و ارقام حکایت از حال خوب شاگردان 
خمز دارد، آنها در ۶ بازی اخیر خانگی خود چیزی جز 
پیروزی تجربه نکرده‌اند و از طرفی از چهار دیدار گذشته 
هفته  باخت  نوعی  به  تا  زده‌اند  به جیب  امتیاز   ۱۰ خود 

هفدهم برابر پرسپولیس را به فراموشی بسپارند.
شرایطی  در  گذشته  هفته  چهار  در  تراکتور  وضع خوب 
است که سپاهان در چهار بازی قبلی خود در لیگ برتر 
 ۲ البته  پیکان تجربه کرده و  استقلال و  برابر  ۲ شکست 
شده  پیروز  گل‌گهر  و  فولاد  برابر  را  خود  گذشته  دیدار 

است.
مورایس  با  سپاهان  انتظار  از  دور  البته  و  سینوسی  نتایج 
آنها  تا  برد  فرو  بحران  به  را  پرمهره  تیم  این  مقطعی  در 
آسیا  قهرمانان  لیگ  و  برتر  لیگ  در  را  متوالی  بازی   ۶
آسیا، کورس  از  کنند و ضمن حذف  به حریفان واگذار 

های  به سرخابی  هم  را  داخلی  لیگ  در  قهرمانی  رقابت 
تهران ببازند.

بالای  سمت  به  آرام  و  خاموش  چراغ  حرکتی  تراکتور 
قبلی  بازی  چند  نتایج خوب  با  توانسته  و  داشته  جدول 
خود، جدی ترین رقیب برای پرسپولیس و استقلال باشد.
با آوردن دلتیچ و جعفری  خمز که خط حمله تیمش را 
در نیم‌فصل تقویت کرده، حالا در اندیشه فاصله گرفتن 

انجام  تراکتور  از  کمتر  بازی  یک  که  است  سپاهانی  از 
داده است.

اما برگ برنده تراکتور در مصاف بعد از افطار چهارشنبه 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز، حضور هواداران این تیم 

در سکوها خواهد بود.
کرده  لحظه‌شماری  بزرگ  دیدار  این  برای  که  هوادارانی 
و با شور و شوق وصف ناپذیری آماده نخستین پذیرایی 

تیمشان در سال جدید هستند.
تا  باشگاه،  مالک  زنوزی  تصمیم  با  تراکتور  دوستداران 
آخر فصل می‌توانند به طور رایگان دیدارهای خانگی تیم 
محبوب خود را تماشا کنند و پیش‌بینی می‌شود در بازی 
اهمیت  دلیل  به  بلکه  بودن  رایگان  بخاطر  نه  سپاهان،  با 
دیدار  این  از  خوبی  استقبال  تراکتور  هواداران  مسابقه، 

داشته باشند

تنها نگرانی فوتبالدوستان تبریزی، نتیجه نگرفتن تراکتور 
این تیم در  برابر تیم‌های به اصطلاح بزرگ است،  خمز 
پرسپولیس  به  را  برگشت  و  رفت  بازی   ۲ جاری  فصل 
هم  سپاهان  و  استقلال  مقابل  رفت  بازی  در  و  باخته 

شکست خورده است.
عدم  ذهنیت  تا  دارند  را  انگیزه  این  تراکتوری‌ها  حالا 
که  دهند  نشان  و  کرده  پاک  را  مدعیان  برابر  نتیجه‌گیری 
با  مقابله  از  تیمی بزرگ و مدعی هستند و هراسی  خود 

رقبای قدرتمند ندارند.
و  کادرفنی  ذهن  نوعی  به  که  تراکتور  دیگر  نگرانی 
وقفه‌های  و  تعطیلات  کرده،  درگیر  را  تیم  این  بازیکنان 
چهار  در  تراکتور  مثبت  روند  به  توجه  با  که  است  لیگ 
هفته اخیر، به تعبیری ترمز این تیم را کشیده و حالا باید 

با شرایطی متفاوت گام در جاده لیگ برتر بگذارد.
می‌کند  صدق  نیز  ها  تیم  دیگر  برای  شرایط  همین  البته 
اما وضع تراکتور پس از باخت دوم اسفند در تهران، در 

مسیر بهبودی و روند رو به رشد قرار گرفته بود.
تیم که   ۲ فنی  لحاظ کردن شرایط  تفاسیر و  این  با همه 
 ۲ بهره می‌برند و  انگیزه  با  باتجربه و  آماده،  بازیکنان  از 
سرمربی بادانش و خوش‌فکر را در نیمکت خود می‌بینند، 
از  یکی  ایران  فوتبال  الکلاسیکوی  که  می‌شود  پیش‌بینی 
بازی‌های زیبا، جذاب و سرشار از نکات فنی لیگ امسال 
آن  دیدن  از  تماشاگران  و  تلویزیونی  بیننده‌های  و  باشد 

لذت ببرند.
چارچوب  از  سپاهان  و  تراکتور  تیم‌های  معوقه  دیدار   
باشگاه‌های  فوتبال  برتر  لیگ  شانزدهم  هفته  بازی‌های 
در  فروردین   ۱۵ چهارشنبه   ۱۹:۳۰ ساعت  از  کشور 

ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز برگزار می‌شود.
رده  رده سوم جدول  در  امتیاز   ۳۸ با  اکنون  تراکتور هم 
بندی لیگ برتر باشگاه های ایران قرار دارد و تیم سپاهان 

با ۳۷ امتیار در تعقیب این تیم است.

طرح نو؛ گروه ورزش
تیم والیبال شهرداری ارومیه که فصل ۱۴۰۲ را با باخت های متوالی 
شروع کرد و در رده ماقبل پایانی بود، با جهشی قابل توجه در رده 
امسال  لیگ  در  برای تحول  الگویی  به  تا  برد  پایان  به  سوم مشترک 

بدل شود.
سال  مهر  از  که  کشور  های  باشگاه  والیبال  برتر  لیگ  های  رقابت 
تمام  حاضر  تیم   ۱۴ از  تیم   ۱۲ برای  عملا  بود،  شده  آغاز  گذشته 
شده و فقط ۲ تیم شهداب و فولاد سیرجان برای کسب قهرمانی در 

کورس رقابت باقی مانده اند.
در لیگ امسال، تیم های مختلف روندهای روبه رشد و رو به نزول 
ترین  برجسته  شاید  و  مهمترین  از  یکی  اما  کردند  تجربه  را  زیادی 
والیبال  تیم  به  مربوط  برتر،  لیگ  اخیر  فصل  رشد  به  رو  روندهای 

شهرداری ارومیه است.
تیم شهرداری ارومیه که به هواداران پرشور و استفاده از استعدادهای 
حتی  گذشته  سال  تابستان  اواسط  تا  دارد،  شهرت  کشور  در  بومی 
صورت  های  تلاش  با  ولی  نداشت  را  برتر  لیگ  در  حضور  امکان 
آذربایجان  استاندار  معتمدیان  محمدصادق  همت  ویژه  به  گرفته 
غربی و البته همراه داورزنی رییس وقت فدراسیون والیبال توانست 
سهمیه لیگ برتری خود را حفظ کند و این فصل هم در رقابت ها 

بماند. باقی 
اما با شروع رقابت ها و باخت های متوالی شهرداری ارومیه ازجمله 
نخست،  بازی   ۶ از  باخت  پنج  و  ابتدایی  هفته  سه  در  باخت  سه 
خیلی ها بر این باور شدند که اصلا حضور تیم والیبال شهرداری در 

نیفتد. اتفاق  لیگ برتر امسال می توانست 
در هفته های میانی نیم فصل اول، مدیران مجموعه شهرداری ارومیه 
مجبور به تغییر در کادر فنی شدند که همین امر، آغازی برای روند 

رو به صعود این تیم والیبال شد تا جایی که در پایان نیم فصل اول، 
های  رده  در  بازهم  هرچند  دیدار   ۱۳ از  برد  پنج  با  ارومیه  نماینده 

پایین جدول قرار داشت ولی روند مناسب مشهود بود.
این  بود؛  متفاوت  ارومیه  برای شهرداری  نیم فصل دوم  اما حکایت 
صفر  بر  سه  ناامیدکننده  بسیار  باخت  با  را  فصل  نیم  هرچند  تیم 
علیزاده  عبدالرضا  شاگردان  موتور  ولی  کرد  آغاز  پسند  گیتی  مقابل 
سیرجان  فولاد  ناپذیر  تقریبا شکست  تیم  و  روشن شد  سیرجان  در 

در خانه به شهرداری ارومیه باخت.
در ادامه هفت برد متوالی دیگر نصیب شاگردان علیزاده در نیم فصل 
دوم شد تا این تیم ضمن رسیدن به میانه های جدول و حضور در 
جمع تیم های قرارگرفته در پلی آف، تماشاگران را نیز با والیبال و 

لیگ برتر آشتی دهد.
حضور  از  را  هایی  نگرانی  فصل،  آخر  های  باخت  برخی  هرچند 
تیم  این  برد  با  ولی  بود  کرده  ایجاد  آف  پلی  در  ارومیه  شهرداری 
تا  شد  صادر  تیم  هشت  جمع  در  حضور  مجوز  مشهد،  نیان  مقابل 

طبیعت رقیب شاگردان علیزاده برای رسیدن به نیمه نهایی باشد.
در حالی که طبق نتایج فصل ) ۲ باخت شهرداری ارومیه از طبیعت 
که  شد  می  فکر  ابتدا  در  تیم   ۲ رده  طور  همین  و  فصل(  طول  در 
اما  است  نهایی  چهارم  یک  مرحله  باخته  قبل  از  ارومیه  شهرداری 
شاگردان علیزاده توانستند قدرت خود را اثبات کرده و با برد ۲ بر 
یک مقابل تیم اسلامشهری، راهی چهار تیم برتر لیگ امسال شوند.
بازهم خیلی ها یقین داشتند که شهرداری ارومیه در مقابل شهداب 
یزد حرفی برای گفتن ندارد و همین قدر بالارفتن برای این تیم بس 
است ولی شاگردان عبدالرضا علیزاده بازهم بازی های بسیار خوبی 
در سه  از شهداب  پنج ست  گرفتن  و ضمن  گذاشتند  نمایش  به  را 
را  لیگ  آبرومندانه  تا  آوردند  به دست  نیز   ۲ بر  برد سه  دیدار، یک 
به پایان ببرند و همراه پیکان رده سومی مشترک را به دست آورند.
تیم والیبال شهرداری ارومیه در لیگ برتر امسال با احتساب ۶ دیدار 
دور یک چهارم و نیمه نهایی، ۱۷ بازی را به نفع خود به پایان برد 

و ۱۵ دیدار را به حریفان واگذار کرد.
این تیم ۶۵ ست را از آن خود کرد و ۶۴ ست را به حریفان باخت؛ 
به  که  دیداری   ۱۲ از  ارومیه  شهرداری  فصل  این  در  اینکه  ضمن 
فقط  و  برد  پایان  به  نفع خود  به  را  دیدار  کشید، هشت  پنجم  ست 
چهار دیدار را شکست خورد که در نوع خود یک رکورد به شمار 

می رود.
با این اوصاف و با توجه به سابقه و ریشه والیبال ارومیه و حضور 
قدرتمند  فصلی  آینده،  فصل  که  شود  می  بینی  پیش  مستعد  جوانان 
برای  اکنون  هم  از  باید  ولی  باشد  تواند  می  ارومیه  والیبال  برای 
در  قهرمانی  به  رسیدن  حتی  و  شهر  این  والیبال  قدرتمند  حضور 

فصل ۱۴۰۳ برنامه ریزی کرد.

تراکتور - سپاهان؛ الکلاسیکو به وقت افطار!

ماقبل آخر تا سوم؛
شهرداری ارومیه الگوی تحول در 

لیگ برتر والیبال
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عرب شاه  خدا  شیر  آن  علی 
شب دل  این  با  داشته  الفتی 
است آگاه  علی  اسرار  ز  شب 
است سرالله  محرم  شب  دل 
علی مناجات  است  شنفته  شب 
ازلی عشق  چشمه  جوشش 
بگشاید لب  چو  که  دردمندی 
آید زنهار  به  دیوار  و  در 
گوش آویزه  دُر،  چو  کلماتی 
مدهوش هنوزش  کوفه  مسجد 
شکافت آفاق  سینه  تا  فجر 
نیافت خفته  علی  بیدار  چشم 
شب تاریکی  به  که  ناشناسی 
عرب یتیمان  شام  برد  می 
پوش برقع  شب  به  که  پادشاهی 
دوش بر  گدایان  بار  کشد  می 
راز پر  و  بال  به  که  بازی  شاه 
پرواز ابدیت  در  کند  می 
تأثیر قیامت  صبح  دم  آن 
دامنگیر او  از  شد  در  حلقه 
در زد  مولا  دامن  در  دست 
مگذر ما  از  و  بگذار  علی!  که 
دیدار شوق  ز  که  پیشوایی 
بیدار را  خود  قاتل  کند  می 
شیر کاسه  او  لب  پس  زند  می 
اسیر به  اشارت  چشم  کند  می 
اوست قاتل  همان  که  اسیری  چه 
دوست دشمن  ای  مگر  خدایی  تو 
شر همه  و  شور  همه  جهانی  در 
بشَر کیف  بشرٌ  علیٌ  ها 
توعلی ولای  مست  شبروان 
توعلی فدای  به  عالم  جان 
»شهربار«

علی آن شیر خدا 
شاه عرب

شعر

6 فرهنگ و ادب - آگهی

طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب
من  گفت:  کودک  کتاب  نویسنده  نیک‌بنیاد،  نیلوفر 
داستان‌های  همیشه  که  هستم  این  مخالف  تاحدودی 
کودک و نوجوان پایان خوش داشته باشند؛ از آن طرف 
می‌کنم  فکر  و  مخالفم  حد  از  بیش  سیاه‌نمایی  با  هم 
بد نیست نویسنده‌ها در قالب داستان، واقعیت‌ها را تا 
حدی که بچه‌ها بتوانند تحمل کنند و بپذیرند به آن‌ها 

نشان دهند.
۱۴ فروردین‌ماه. شاید برای خیلی از آدم‌ها فقط یک 
مدرسه‌ای  و  کاری  روز  یا  باشد  بدر   ۱۳ از  پس  روز 
دوست  و  شده‌اند  جدا  رختخواب  از  خواب‌آلود  که 
ندارند از فضای تعطیلات نوروزی دل بکَنند؛ اما برای 
با کودکان  که  والدین کودکان و همه کسانی  کودکان، 
هستند  کودک  حوزه  به  علاقه‌مند  و  دارند  سروکار 

روزی ویژه است.
احتمالاً عنوان روز جهانی کتاب کودک به گوش‌تان 
هانس  تولد  مناسبت  به  را  روز  این  است.  خورده 
کودک  کتاب  مشهور  نویسنده  آندرسن،  کریستین 

نام‌گذاری کرده‌اند. 
او دانمارکی بود و داستان‌های نام‌آشنایی برای مردم 
»دخترک  آن‌ها  از  یکی  بود.  نوشته  کودکان  به‌ویژه 
و  تأمل  توجه،  درخور  اثر  که  است  کبریت‌فروش« 
آن  کنار  از  سادگی  به  نمی‌توان  و  است  نقدوبررسی 
گذشت؛ به‌ویژه در مواجهه با کودکان امروز، روحیه و 

روان آن‌ها و کتاب‌هایی که می‌خوانند.
کتاب  نویسنده  نیک‌بنیاد،  نیلوفر  با  بهانه،  همین  به 
کودک که برای کودکان ایرانی داستان می‌نویسد درباره 
داستان‌های  با  آشنایی  و  آندرسن  کریستین  هانس 
و  کودکان  برای  آندرسن  داستان‌گویی  نحوه  او، 
کرده‌ایم  گفت‌وگو  امروز  کودکان  برای  داستان‌نویسی 

که در ادامه می‌خوانید:

- به یاد دارید اولین‌بار چطور با هانس کریستین 
آندرسن و داستان‌هایش آشنا شدید؟

در زمان بچگی مادرم داستان‌هایش را برایم می‌خواند 
کبریت‌فروش«.  »دخترک  و  زشت«  »جوجه‌اردک  مثل 
نداشتم  نویسنده‌ها  اسم  به  توجهی  من  آن‌موقع  البته 
آشنایی  اولین  کیست.  اثر  داستان‌ها  این  نمی‌دانستم  و 
من از این طریق بود؛ مخصوصاً این دو کتاب را یادم 
را خیلی دوست  داشتم و »جوجه‌اردک زشت«  هست 
این کتاب‌های موردعلاقه من،  بعدها فهمیدم  داشتم و 

نوشته چه کسی است.

چه  او خواندید  از  که خودتان  داستانی  اولین   -
بود؟ چرا به سراغ آن داستان رفتید؟

»لباس  خواندم  آندرسن  از  خودم  که  کتابی  اولین 
جدید پادشاه« بود و باز هم خیلی برایم مطرح نبود که 
نویسنده کیست و صرفاً تعریفش را از همکلاسی‌های 
گرفتم  مدرسه  کتابخانه  از  و  بودم  شنیده  دبستانی‌ام 
سوم  یا  دوم  کلاس  اواخر  می‌کنم  فکر  خواندمش.  و 
ابتدایی بودم و این اولین کتابی بود که خودم توانستم 
آندرسن  نوشته‌های  از  بودم  کرده  انتخابش  و  بخوانم 

بخوانم.

- نظر کلی شما درباره آثار داستانی این نویسنده 
کودک چیست؟

باید بگویم اگرچه امروزه ادبیات کودک و نوجوان 
روز  هر  است،  شده  مطرح  خیلی  دنیا  همه‌جای  در 
نویسنده‌هایی  و  می‌شود  پربارتر  زبان‌ها  همه  به  دارد 
دیگر  زبان‌های  به  تا  کنند  تولید  آثاری  که  هستند  هم 
هم ترجمه شود؛ اما فکر می‌کنم در آن زمان که آقای 
آندرسن زندگی می‌کرد ادبیات کودک و نوجوان به این 
شکل، تخصصی و جدا نبود و صرف اینکه او آثاری را 
تولید می‌کرد یکی  برای کودکان  به صورت تخصصی 
کریستین  هانس  مطرح‌شدن  باعث  که  است  دلایلی  از 
که  گرفت  نادیده  نمی‌شود  البته  است.  شده  آندرسن 
خود آثار هم از نظر داستانی کیفیت خیلی بالایی دارند؛ 
داستان‌هایی هستند که عناصر داستان به خوبی در آن 
ساخته  ماندگاری  شخصیت‌های  و  است  شده  رعایت 
دلیل  آن  که  هرچند  می‌ماند.  ذهن  در  که  است  شده 
دیگر را من بی‌تأثیر نمی‌دانم و مثلًا به عنوان مثال، اگر 
آثار  با  نویسنده  اینکه  جای  به  بیاورم  بخواهم  عددی 
آثار صدنفر رقابت  با  نویسنده دیگر رقابت کند،  هزار 
می‌کرد و این‌ها در کنار هم باعث شده است آندرسن، 
آثار زیبا و ماندگاری خلق کند و به چنین محبوبیت و 

شهرتی در دنیا برسد.

دارد  کوتاهی  داستان  آندرسن  کریستین  هانس   -
به نام »دخترک کبریت‌فروش«. در این داستان تلخی 
کودکان  زندگی  در  آن  تأثیر  و  فقر  به‌ویژه  واقعیت 
به نظر شما آندرسن در  روایت و نشان داده است. 

رسانه  یک  عنوان  به  ادبیات  و  داستان  از  اثر  این 
را  خود  زمان  جامعه  وضعیت  تا  بود  کرده  استفاده 
این  از  نمی‌توان  را  برداشتی  چنین  یا  دهد  نشان 

داستان داشت؟
فکر  هم  من  بله  کبریت‌فروش«،  »دخترک  درباره 
می‌کنم که نویسنده خواسته است به نوعی یک داستان 
نمادین مطرح کند و مخاطبش کودک است اما بزرگسال 
وضعیت  نشانگر  یک‌جورایی  و  بخورد  تلنگری  هم 
این  نویسندگان  از  خیلی  هم  امروزه  باشد.  جامعه‌اش 
آثار  از  برخی  که  است  درست  حالا  می‌کنند؛  را  کار 
و  است  سرگرم‌کننده  صرفاً  کودکان  برای  داستانی 
اما  دارند؛  هدفی  یک  هرکدام  و  آموزنده  هم  بعضی 
برخی از نویسنده‌ها هم هستند که دقیقاً به همین شکل 
نمادین در قالب داستان می‌خواهند انتقادی از وضعیت 
یا  دهند  وضعیت  بهبود  برای  پیشنهادی  کنند،  جامعه 
با  مخاطب‌شان  به  را  جامعه  معضلات  از  یکی  صرفاً 
وضوح بیشتری ارائه دهند. این داستان هم به نظر من، 

به همین شکل اتفاق افتاده و نوشته شده است.

داستان  در  واقعیت‌ها  روایت  بین  رابطه  شما   -
چه  می‌بینید؟  چطور  را  کودکان  برای  کودک 

حدوحدودی برای آن قائل هستید؟

حقیقتاً من بین کودک و نوجوان و خردسال تفاوت 
از  کدام  هر  در  نیست  بد  که  می‌کنم  فکر  اما  قائلم؛ 
تاب‌آوری  میزان  آن  تناسب  به  سنی  گروه‌های  این 
قالب  در  واقعیت‌ها  از  یک‌سری  با  دارد،  مخاطب  که 
این  تاحدودی مخالف  یعنی من  داستان روبه‌رو شود؛ 
پایان  نوجوان  و  کودک  داستان‌های  همیشه  که  هستم 
بلبل  و  گل  شکل  به  اصطلاحاً  یا  باشند  داشته  خوش 
از آن طرف  به خیر شود.  تمام شوند و همه‌چیز ختم 
می‌کنم  فکر  و  مخالفم  حد  از  بیش  سیاه‌نمایی  با  هم 
بد نیست نویسنده‌ها در قالب داستان، واقعیت‌ها را تا 
حدی که بچه‌ها بتوانند تحمل کنند و بپذیرند به آن‌ها 
نشان دهند. خود این مسئله هم باعث می‌شود کودکی 
برایش  اتفاق  آن  اگر  حتی  می‌خواند  را  کتاب  این  که 
خیلی  مثل  بیاورد؛  به‌دست  پیش‌زمینه‌ای  باشد،  نیفتاده 
از موضوعات دیگری همچون سوگ، فقر و جنگ که 
کتاب  آن  خواندن  با  ولی  نیفتاده  اتفاق  خیلی‌ها  برای 
می‌فهمند که همچین اتفاقی ممکن است برای هر کسی 

در طول زندگی بیفتد.
روش‌های  از  یکی  مسائل  غیرمستقیم‌گویی   -

اثر  در  پیام  و  درون‌مایه  پرداخت  و  داستان‌نویسی 
این غیرمستقیم‌گویی می‌تواند  آیا  نظر شما  به  است. 
در جایی، نتیجه معکوس داشته باشد و کودک را از 

جامعه‌پذیری دور کند؟

مشکلی  شود  رعایت  حدوحدود  اگر  می‌کنم  فکر 
شخصیت  یا  موضوع  یک  ما  گاهی  یعنی  نیاید؛  پیش 
داستانی را به صورت نماد برای یک چیز دیگر استفاده 
می‌کنیم ولی آنقدر وضوح دارد که مخاطب‌مان متوجه 
منظور ما شود؛ اما گاهی آن نمادی که به کار می‌گیریم 
آنقدر دور از هدف‌مان است که نه‌تنها مخاطب متوجه 
کج‌فهمی  یا  سوءبرداشت  است  ممکن  حتی  نمی‌شود 
به جای دیگری  بیاید و اصلًا ذهنش  پیش  برایش  هم 
برود. برای همین من فکر می‌کنم قبل از به‌کارگیری این 
غیرمستقیم‌گویی در داستان، باید به گروه سنی مخاطبی 
انتخاب کرده‌ایم توجه کنیم و برای آن گروه سنی  که 
اینکه  بگیریم؛  نظر  در  را  نکات  یک‌سری  و  بنویسیم 
دایره واژگان آن‌ها چقدر است، اطلاعات عمومی اغلب 
آشنایی  با چه موضوعاتی  آن گروه سنی چقدر است، 
دارند و از نظر رشدی چه مسائلی را متوجه می‌شوند. 
اگر این مسائل را در نظر داشته باشیم و رعایت کنیم 
بگوییم،  غیرمستقیم  صورت  به  باید  را  مطلبی  چه  که 

هیچ مشکلی پیش نمی‌آید.

- شما اگر بخواهید داستان »دخترک کبریت‌فروش« 
را  آن  بخش  بنویسید، کدام  برای کودکان  امروز  را 

حذف می‌کنید یا تغییر می‌دهید؟

همان‌طور که گفتم من خیلی با گفتن واقعیت‌ها در 
داستان کودک مخالف نیستم، با کلیت داستان »دخترک 
بچه  بالاخره  یعنی  ندارم؛  مشکلی  هم  کبریت‌فروش« 
سر  خودش  عادی  زندگی  در  نبیند  داستان  در  اگر 
چهارراه بچه‌هایی را می‌بیند که دستفروشی می‌کنند و 
کار می‌کنند و ما هم اگر در داستان نگوییم، او خودش 
همین  بودم  نویسنده‌اش  من  اگر  شاید  می‌کند.  تجربه 
میزان از واقعیت را کافی می‌دانستم برای آن داستان و 
پایان تلخش را کمی تغییر می‌دادم؛ یعنی اینکه مخاطب 
در داستان هم با فقر شدید بچه، با سرمایی که هست 
هم  پایان  در  و  شود  روبه‌رو  دستفروشی‌کردنش  با  و 
مرگ آن کودک را ببیند خیلی برای گروه سنی مخاطب 
نویسنده  من  اگر  شاید  و  بود  خواهد  تلخ  و  سنگین 
بودم، تنها چیزی که عوض می‌کردم پایانش بوده و آن 

را تلطیف می‌کردم. / ایبنا
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یک نویسنده کتاب کودک :

گفتن از واقعیت‌ها در داستان کودک شرط و شروط دارد

شناسه آگهی: 1685749             م الف:  1685749                 روزنامه طرح‌نو 

شماره:140260304401308932 
تاریخ12/21/ 1402  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی  )نوبت دوم(  

تعیین تکلیف وضعیت  قانون  نامه  آیین  ماده 13  قانون و   3 ماده  آگهی موضوع 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

اول/دوم  140260304013008529-1402/12/14هیات  شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شبستر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
از در ششدانگ  به شماره شناسنامه 170صادره  کاظم  فرزند  آقای جواد عباس‌زاده 
از  شده  مجزی  و  مفروز  مربع  1483/97متر  مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک 
پلاک 385 فرعی سنگ 32- اصلی واقع در نوجده بخش16تبریز آذربایجان شرقی 
است  گردیده  محرز  رحیمی  محمود  از   خریداری  شبستر  ملک  ثبت  حوزه  بخش 

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  به صدور سند  صورتی که اشخاص نسبت 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست 
مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.توضیح 

اینکه مدت اعتراض در روستاها از زمان الصاق آگهی در محل محسوب می شود.

تاریخ انتشار نوبت اول:26 /1402/12
تاریخ انتشار نوبت دوم:15 /1403/01

محمد ریش سفید
رئیس ثبت اسناد و املاک شبستر

		                      روزنامه طرح‌نو  شناسه آگهی:   1686454

شماره نامه: 140285604172026229
تاریخ ارسال نامه: 1402/12/22

آگهی فقدان سند مالکیت

تبریز   9 بخش  اصلی   10 از  فرعی    8622 پلاک  ششدانگ  مقدار 
فریدی  محمد  بنام   139920304172020957 الکترونیکی  دفتر  برابر 
تسلیم  و  /99 صادر  الف  924295 سری  و سند چاپی  ثبت  آباد  اسب 
گردیده است و مالک با ارائه استشهاد محلی بشرح نامه وارده به شماره 
سند  مفقودی  مدعی   1402/12/08 مورخه   140262658076000398
مالکیت اولیه به چاپی 924295 سری الف/99 بعلت جابجایی شده و 
تقاضای صدور سند المثنی نموده که مراتب در اجرای  ماده 120 آئین 

به  نسبت  ادعائی  هرکس  میشود  آگهی  نوبت  یک  در  ثبت  قانون  نامه 
وجود سند مالکیت یا انجام هرگونه معامله را نزد خود دارد  می‌تواند 
اعتراض خود را کتباً به مدت ده روز پس از انتشار آگهی  به اداره ثبت 
تسلیم نماید. بدیهی است پس از انقضای مدت قانونی نسبت به صدور 
سند المثنی اقدام خواهد شد و به اعتراضات وارده در خارج از مدت 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تاریخ انتشار: 1403/01/15

غلامرضا عباس زاده 
  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه شرق تبریز

م الف: 1685914                       روزنامه طرح‌نو شناسه آگهی: 1685914	  	

شماره: 140260304013009080
تاریخ: 1402/12/24

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی ) نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

دوم  اول/  هیات  شماره1402/11/16-140260304013007264  رای  برابر 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
رسمی مسقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شبستر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/ خانم ایوب شکر الهی نژاد فرزند غلامعلی  بشماره شناسنامه 64 
متر مربع مفروز  به مساحت 1471/45  باغ  از در ششدانگ یک قطعه   صادره 
و مجزا شده از پلاک 29-اصلی واقع در سیس بخش 16 تبریز در آذربایجان 

از کریم زینالی محرز گردیده  شرقی بخش حوزه ثبت ملک شبستر خریداری 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/12/27
تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/01/15

محمد ریش سفید
رئیس ثبت اسناد و املاک شبستر

شناسه آگهی: 1685403          م الف: 1685403         روزنامه طرح‌نو

شماره:1402/104/01/2178
تاریخ:1402/12/21

آگهی موضوع قانون تعیین تکلیف اراضی فاقد سند)نوبت دوم(

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 92/09/20 مجلس شورای اسلامی در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آیین 
از  آراء صادره  بموجب  که  میشود  ابلاغ  مشاعی  مالکین  به  فوق  قانون  اجرای  نامه 
هیئت حل اختلاف مستقر در ثبت اسناد و املاک ملکان به قطعات مفروزی از بخش 

5 مراغه بشرح زیر سند مالکیت صادر و تسلیم خواهد شد.

پلاک 64 اصلی قریه شریفلو واقع در بخش 5  مراغه

بنام آقای عبداله نریمانی تحت عنوان ششدانگ یک قطعه  1-پلاک 447 فرعی 

زمین مزروعی بمساحت 12612.11 متر مربع
به فاصله 15  مشاعی و مجاورین و سایر صاحبان حقوقی مراتب در دو نوبت 
روز آگهی می شود ، چنانچه اعتراضی در این خصوص داشته باشند ظرف مدت 2 
ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
ملکان تحویل تا مطابق ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف اراضی 
اقدام بعمل آید. در غیر اینصورت اداره ثبت اسناد و املاک طبق مقررات به وظیفه 
خود عمل خواهد کرد و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

شد.لازم بذکر است مهلت اعتراض به آگهی های اصلاحی یک ماه میباشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/01/15

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان ملکان 
بهرام رحمت اله پور

برگ سبز یک دستگاه  خودروی کامیونت زامیاد به سال ساخت 
CA4D28CRZ80147646،شماره  موتور  شماره  به   1399
انتظامی ایران25-  NAZDL104TL0554298T ، شماره  شاسی 
ملی  شماره  به  قدرت  فرزند  فخری  قادر  آقای  بنام   44 و   719

5199112724  مفقود شده واز درجه اعتبار ساقط می باشد
روزنامه طرح نو                    تاریخ انتشار: 1403/01/15             

مفقودی

مدل:    a4 تیپ:   ائودی  سیستم:  سواری  خودروی  سبز  برگ 
شاسی:   شماره   06f039fklgde موتور:  شماره  به   2013
WAUEFAFL8DN029294  به شماره پلاک) ارس(:  15541
به مالكیت:  آقای علی اسدی با  شماره ملی: 2972265211

مفقود شده و فاقد اعتبار است. 
روزنامه طرح نو                   تاریخ انتشار: 1403/01/15           

مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی سواری هاچ بک سایپا تیپ QUIK-MT مدل 
M15/9443464 و شماره شاسی  موتور  به شماره  به رنگ سفید   1401
به   34 و   347  -35 ایران  به شماره پلاک  و   NAS841100N3389075
ساقط  اعتبار  درجه  واز  گردیده  مفقود  فرد  رضائی  افسانه  خانم  مالکیت 

می باشد
روزنامه طرح نو                               تاریخ انتشار: 1403/01/15           

مفقودی
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شناسه آگهی: 1687981                                        روزنامه طرح‌نو

شماره: 1402/104/21/6366
تاریخ: 1402/12/24

» آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي « )نوبت اول( 

اراضي  ثبتي  تكليف وضعيت  تعيين  قانون  آراء صادره هيات موضوع  برابر 
تصرفات  ترکمانچای  ثبتي  واحد  در  مستقر  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و 
مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضيان و 
املاك مورد تقاضا به شرح ذيل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
ماليكت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  كه  در صورتي  ميشود  آگهي  روز   15
در  و  آگهي  اولين  انتشار  تاريخ  از  باشند،ميتوانند  داشته  اعتراضي  متقاضيان 
اداره ثبت اسناد  به  اعتراض خود را  الصاق،به مدت دو ماه  تاریخ  از  روستاها 
و املاك محل تسليم و رسید اخذ نمائید،معترض باید ظرف مدت كي ماه از 
محل  عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  به  مبادرت  اعتراض،  تسليم  تاريخ 
دهد.دراین  تحویل  محل  ثبت  اداره  به  را  دادخواست  تقدیم  گواهی  و  نموده 
صورت اقدامات ثبت،موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است.در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می نماید.صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

آگهي از قريه  کلهر تحت پلاك 14‏‏‏‏‏- اصلي از بخش 39 تبریز
 

1.آقای علی اکبری کلهری فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  
بمساحت 69‏‏‏/4811 مترمربع خريداري شده از محمد اکبری.

2.آقای علی اکبری کلهری فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  
بمساحت 28‏‏‏/7041 مترمربع خريداري شده از محمد اکبری.

3.آقای علی اکبری کلهری فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  
بمساحت 05‏‏‏/3618 مترمربع خريداري شده از محمد اکبری.

4.آقای علی اکبری کلهری فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  
بمساحت 66‏‏‏/8448 مترمربع خريداري شده از محمد اکبری.

5.آقای علی اکبری کلهری فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  
بمساحت 22‏‏‏/23331 مترمربع خريداري شده از محمد اکبری.

زراعی   زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  فرزند  کلهری  اکبری  علی  6.آقای 
بمساحت 16‏‏‏/2167 مترمربع خريداري شده از محمد اکبری.

7.آقای علی اکبری کلهری فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  
بمساحت 51‏‏‏/21233 مترمربع خريداري شده از محمد اکبری.

8.آقای علی اکبری کلهری فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  
بمساحت 25‏‏‏/27771 مترمربع خريداري شده از محمد اکبری.

9.آقای علی اکبری کلهری فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  
بمساحت 25‏‏‏/12721 مترمربع خريداري شده از محمد اکبری.

زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  محمد  فرزند  کلهری  اکبری  علی  10.آقای 
زراعی  بمساحت 10035 مترمربع خريداري شده از محمد اکبری.

زراعی   زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  فرزند  کلهری  اکبری  علی  11.آقای 
بمساحت 64‏‏‏/8022 مترمربع خريداري شده از محمد اکبری.

زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  محمد  فرزند  کلهری  اکبری  علی  12.آقای 
زراعی  بمساحت 11‏‏‏/7497 مترمربع خريداري شده از محمد اکبری.

زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  محمد  فرزند  کلهری  اکبری  علی  13.آقای 
زراعی  بمساحت 47‏‏‏/5422 مترمربع خريداري شده از محمد اکبری.

زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  محمد  فرزند  کلهری  اکبری  علی  14.آقای 
زراعی  بمساحت 96‏‏‏/13034 مترمربع خريداري شده از محمد اکبری.

15.آقای عمران ساقی کلهری فرزند حمزه علی در ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی  بمساحت 72‏‏‏/14448مترمربع خريداري شده از رشید ساقی کلهری.

16.آقای عمران ساقی کلهری فرزند حمزه علی در ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی  بمساحت 96‏‏/6858 مترمربع خريداري شده از رشید ساقی کلهری.

17.آقای مردعلی بابالوکلهری فرزند حکمعلی در ششدانگ یک قطعه زمین 
عبدی  غلامحسین  از  شده  خريداري  مترمربع  37‏‏/3552  بمساحت  زراعی  

کلهری.
18.آقای مردعلی بابالوکلهری فرزند حکمعلی در ششدانگ یک قطعه زمین 
عبدی  غلامحسین  از  شده  خريداري  مترمربع  48‏‏/19990  بمساحت  زراعی  

کلهری
19.آقای سعید یزدان فر فرزند اسرافیل در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  

بمساحت 74‏‏/9940 مترمربع خريداري شده از نجفعلی ساقی کلهری.
20.آقای سعید یزدان فر فرزند اسرافیل در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  

بمساحت 03‏‏/7149 مترمربع خريداري شده از نجفعلی ساقی کلهری.
21.آقای سعید یزدان فر فرزند اسرافیل در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  

بمساحت 81‏‏/9162 مترمربع خريداري شده از نجفعلی ساقی کلهری.
قطعه  یک  ششدانگ  در  نوروزعلی  فرزند  کلهری  ساقی  رجبعلی  22.آقای 

زمین زراعی  بمساحت 09‏‏/15986 مترمربع خريداري شده از ارث پدری.
23.آقای همت اله عیوضی کلهری فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه باغ 

بمساحت 6‏‏/2908 مترمربع خريداري شده از ارث پدری.
قطعه  یک  ششدانگ  در  محمد  فرزند  کلهری  عیوضی  اله  همت  24.آقای 

زمین زراعی بمساحت 69‏‏/14417 مترمربع خريداري شده از ارث پدری.
قطعه  یک  ششدانگ  در  محمد  فرزند  کلهری  عیوضی  اله  همت  25.آقای 

زمین زراعی بمساحت 3‏‏/16198 مترمربع خريداري شده از ارث پدری.
قطعه  یک  ششدانگ  در  محمد  فرزند  کلهری  عیوضی  اله  همت  26.آقای 

زمین زراعی بمساحت 47‏‏/29248 مترمربع خريداري شده از ارث پدری.
قطعه  یک  ششدانگ  در  محمد  فرزند  کلهری  عیوضی  اله  همت  27.آقای 

زمین زراعی بمساحت 49‏‏/34001 مترمربع خريداري شده از ارث پدری.
قطعه  یک  ششدانگ  در  محمد  فرزند  کلهری  عیوضی  اله  همت  28.آقای 

زمین زراعی بمساحت 01‏‏/8929 مترمربع خريداري شده از ارث پدری.
29.آقای علی کلهری فرزند قربانعلی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 68‏‏/11370 مترمربع خريداري شده از قربانعلی کلهری.
30.آقای علی کلهری فرزند قربانعلی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 99‏‏/9384 مترمربع خريداري شده از قربانعلی کلهری.
31.آقای علی کلهری فرزند قربانعلی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 86‏‏/6693 مترمربع خريداري شده از قربانعلی کلهری.
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  رحمن  فرزند  ساقی  یونس  32.آقای 

بمساحت 79‏‏/1041 مترمربع خريداري شده از رحمن ساقی.
33.آقای محمد ساقی کلهری فرزند حمزه علی در ششدانگ یک قطعه زمین 

زراعی بمساحت 49‏‏/10119 مترمربع خريداري شده از رشید ساقی کلهری.
34.آقای محمد ساقی کلهری فرزند حمزه علی در ششدانگ یک قطعه زمین 

زراعی بمساحت 85‏‏/14948 مترمربع خريداري شده از رشید ساقی کلهری.
زراعی  زمین  قطعه  یک  در ششدانگ  فرزند حسن  مرادی  35.آقای حسین 

بمساحت 29‏‏/16008 مترمربع خريداري شده از محمد یزدانفر.
زراعی  زمین  قطعه  یک  در ششدانگ  فرزند حسن  مرادی  36.آقای حسین 
همگی  ابراهیم،حسین،علی  از  شده  خريداري  مترمربع  06‏‏/9317  بمساحت 

بشهرت محبی.
زراعی  زمین  قطعه  یک  در ششدانگ  فرزند حسن  مرادی  37.آقای حسین 

بمساحت 36‏‏/26671 مترمربع خريداري شده از اسرافیل رسول زاده.
زراعی  زمین  قطعه  یک  در ششدانگ  فرزند حسن  مرادی  38.آقای حسین 

بمساحت 23‏‏/23210 مترمربع خريداري شده از اورجعلی لطفی ورزقانی.
باغ  قطعه  یک  در ششدانگ  علی  قبله  فرزند  محمدپور  سلطانعلی  39.آقای 

بمساحت 06‏‏/14934 مترمربع خريداري شده از قبله علی محمدپور.
40.آقای سلطانعلی محمدپور فرزند قبله علی در ششدانگ یک قطعه زمین 

زراعی بمساحت 95‏‏/11968 مترمربع خريداري شده از قبله علی محمدپور.
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  حسن  فرزند  کلهری  مرادی  صابر  41.آقای 

زراعی بمساحت 86‏‏/31582 مترمربع خريداري شده از اسداله جعفری.
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  حسن  فرزند  کلهری  مرادی  صابر  42.آقای 
زراعی بمساحت 54‏‏/15128 مترمربع خريداري شده از اسمعیل ساقی کلهری

43.آقای قربانعلی کلهری فرزند صالح در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
بمساحت 38‏‏/13764 مترمربع خريداري شده از جواد صادق زاده.

44.آقای قربانعلی کلهری فرزند صالح در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
بمساحت 58‏‏/7426 مترمربع خريداري شده از عشقعلی انگوتی.

45.آقای قربانعلی کلهری فرزند صالح در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
بمساحت 09‏‏/6711 مترمربع خريداري شده از نوروزعلی ساقی.

46.آقای قربانعلی کلهری فرزند صالح در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
بمساحت 72‏‏/76973 مترمربع خريداري شده از محمد صادق زاده.

47.آقای قربانعلی کلهری فرزند صالح در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
بمساحت 68‏‏/18681 مترمربع خريداري شده از صالح انگوتی.

48.آقای قربانعلی کلهری فرزند صالح در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
بمساحت 89‏‏/14621 مترمربع خريداري شده از محمد یزدانفر.

زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  سلمان  فرزند  کلهری  فتحی  اسد  49.آقای 
زراعی بمساحت 89‏‏/14743 مترمربع خريداري شده از حسین عیوضی.

زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  سلمان  فرزند  کلهری  فتحی  اسد  50.آقای 
زراعی بمساحت 32‏‏/15590 مترمربع خريداري شده از رشید سلمانی.

  بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول :  15‏‏‏‏‏/01‏‏‏‏‏/1403    
تاريخ انتشار نوبت دوم :  30‏‏‏‏‏/01‏‏‏‏‏/1403    

وحيد بابائي
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك تركمانچاي

	                                  روزنامه طرح‌نو             شناسه آگهی:       1687978

شماره: 1402/104/21/6367
تاریخ: 1402/12/24

» آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي « )نوبت اول( 

اراضي  ثبتي  تكليف وضعيت  تعيين  قانون  آراء صادره هيات موضوع  برابر 
تصرفات  ترکمانچای  ثبتي  واحد  در  مستقر  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و 
مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضيان و 
املاك مورد تقاضا به شرح ذيل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
ماليكت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  كه  در صورتي  ميشود  آگهي  روز   15
در  و  آگهي  اولين  انتشار  تاريخ  از  باشند،ميتوانند  داشته  اعتراضي  متقاضيان 
اداره ثبت اسناد  به  اعتراض خود را  الصاق،به مدت دو ماه  تاریخ  از  روستاها 
و املاك محل تسليم و رسید اخذ نمائید،معترض باید ظرف مدت كي ماه از 
محل  عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  به  مبادرت  اعتراض،  تسليم  تاريخ 
دهد.دراین  تحویل  محل  ثبت  اداره  به  را  دادخواست  تقدیم  گواهی  و  نموده 
صورت اقدامات ثبت،موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است.در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می نماید.صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

آگهي از قريه  کلهر تحت پلاك 14‏‏‏‏‏- اصلي از بخش 39 تبریز 

فرزندان  کلهری  امینی  شهرت  به  همگی  غیبعلی،بیرام،محمود  1.آقایان 
یوسفعلی هرکدام به نسبت دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 

86‏‏/20361 مترمربع خریداری شده از قاسمعلی ساقی.
فرزندان  کلهری  امینی  شهرت  به  همگی  غیبعلی،بیرام،محمود  2.آقایان 
هرکدام به نسبت دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 

78‏‏/23667 مترمربع خریداری شده از قاسمعلی ساقی.
فرزندان  کلهری  امینی  شهرت  به  همگی  غیبعلی،بیرام،محمود  3.آقایان 
بمساحت  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  دو  نسبت  به  هرکدام 

13‏‏/10220 مترمربع خریداری شده از قاسمعلی ساقی.
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  العابدین  زین  فرزند  عباسی  خلیل  4.آقای 
عیوضی  گلی  خانم  از  شده  خريداري  مترمربع  81‏‏/7110  بمساحت  زراعی 

کلهری.
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  لطفعلی  فرزند  بابالوکلهری  حسن  5.آقای 
زراعی بمساحت 54‏‏/3561 مترمربع خريداري شده از حسین محمدی کلهری.
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  لطفعلی  فرزند  بابالوکلهری  حسن  6.آقای 

زراعی بمساحت 85‏‏/4352 مترمربع خريداري شده از علی امینی.
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  علی  فرزند  عباسی  مسعود  7.آقای 

بمساحت 16‏‏/2397 مترمربع خريداري شده از ربعلی ساقی کلهری.
8.آقای محمد محمدی کلهری فرزند قربانعلی در ششدانگ یک قطعه زمین 

زراعی بمساحت 17‏‏/7136 مترمربع خريداري شده از اسماعیل تقی زاده.
9.آقای محمد محمدی کلهری فرزند قربانعلی در ششدانگ یک قطعه زمین 

زراعی بمساحت 88‏‏/10763 مترمربع خريداري شده از اسماعیل تقی زاده.
قطعه  یک  ششدانگ  در  قربانعلی  فرزند  کلهری  محمدی  محمد  10.آقای 
زمین زراعی بمساحت 7‏‏/10876 مترمربع خريداري شده از اسماعیل تقی زاده.
قطعه  یک  ششدانگ  در  قربانعلی  فرزند  کلهری  محمدی  محمد  11.آقای 
زمین زراعی بمساحت 54‏‏/6016 مترمربع خريداري شده از اسماعیل تقی زاده.
قطعه  یک  ششدانگ  در  قربانعلی  فرزند  کلهری  محمدی  محمد  12.آقای 
زمین زراعی بمساحت 36‏‏/3564 مترمربع خريداري شده از اسماعیل تقی زاده.
قطعه  یک  ششدانگ  در  قربانعلی  فرزند  کلهری  محمدی  محمد  13.آقای 
زمین زراعی بمساحت 29‏‏/2991 مترمربع خريداري شده از اسماعیل تقی زاده.
قطعه  یک  ششدانگ  در  قربانعلی  فرزند  کلهری  محمدی  محمد  14.آقای 
زمین زراعی بمساحت 82‏‏/6846 مترمربع خريداري شده از اسماعیل تقی زاده.
قطعه  یک  ششدانگ  در  قربانعلی  فرزند  کلهری  محمدی  محمد  15.آقای 
زمین زراعی بمساحت 75‏‏/6505 مترمربع خريداري شده از اسماعیل تقی زاده.
16.آقای محمد محمدی کلهری فرزند در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 15‏‏/6773 مترمربع خريداري شده از اسماعیل تقی زاده.
قطعه  یک  ششدانگ  در  قربانعلی  فرزند  کلهری  محمدی  محمد  17.آقای 
زمین زراعی بمساحت 86‏‏/5706 مترمربع خريداري شده از اسماعیل تقی زاده.
18.آقای رحیم عیوضی کلهری فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین 

زراعی بمساحت 43‏‏/6210 مترمربع خريداري شده از ارث پدری.
19.خانم طاهره عیوضی کلهری و فریده عیوضی فرزندان هر کدام به نسبت 
86‏‏/9921  بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از   مشاع  دانگ  سه 

مترمربع خريداري شده از ارث پدری.
فرزندان محمد هر کدام  فریده عیوضی  20.خانم طاهره عیوضی کلهری و 
بمساحت  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از   مشاع  دانگ  سه  نسبت  به 

47‏‏/15546 مترمربع خريداري شده از ارث پدری.
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  حسین  فرزند  امینی  علی  21.آقای 

بمساحت 8‏‏/5855 مترمربع خريداري شده از حسین امینی.
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  حسین  فرزند  امینی  علی  22.آقای 

بمساحت 99‏‏/5525 مترمربع خريداري شده از حسین امینی.
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  حسین  فرزند  امینی  علی  23.آقای 

بمساحت 21‏‏/7358 مترمربع خريداري شده از حسین امینی.
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  حسین  فرزند  امینی  علی  24.آقای 

بمساحت 55‏‏/2476 مترمربع خريداري شده از حسین امینی.
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  حسین  فرزند  امینی  علی  25.آقای 

بمساحت 74‏‏/43397 مترمربع خريداري شده از حسین امینی.
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  حسین  فرزند  امینی  علی  26.آقای 

بمساحت 24538 مترمربع خريداري شده از حسین امینی.
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  حسین  فرزند  امینی  علی  27.آقای 

بمساحت 34‏‏/8237 مترمربع خريداري شده از حسین امینی.
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  حسین  فرزند  امینی  علی  28.اقای 

بمساحت 83‏‏/5872 مترمربع خريداري شده از حسین امینی.
29.آقای هاشم سلمانی فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 49‏‏/7299 مترمربع خريداري شده از اشخاص متعدد.
30.آقای هاشم سلمانی فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 49‏‏/1835 مترمربع خريداري شده از اشخاص متعدد.
31.آقای هاشم سلمانی فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 01‏‏/7684 مترمربع خريداري شده از اشخاص متعدد.
32.آقای هاشم سلمانی فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 42‏‏/1576 مترمربع خريداري شده  اشخاص متعدد.
33.آقای هاشم سلمانی فرزند اسداله 5459315931 در ششدانگ یک قطعه 

زمین زراعی بمساحت 84‏‏/1284 مترمربع خريداري شده از اشخاص متعدد.
34.آقای هاشم سلمانی فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 88‏‏/4226 مترمربع خريداري شده از اشخاص متعدد.
35.آقای هاشم سلمانی فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 2‏‏/1875 مترمربع خريداري شده از اشخاص متعدد.
36.آقای هاشم سلمانی فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 24‏‏/2802 مترمربع خريداري شده از اشخاص متعدد.
37.آقای هاشم سلمانی فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 32‏‏/6170 مترمربع خريداري شده از اشخاص متعدد.
38.آقای هاشم سلمانی فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 48‏‏/9240 مترمربع خريداري شده از اشخاص متعدد.
39.آقای هاشم سلمانی فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 46‏‏/5902 مترمربع خريداري شده از اشخاص متعدد.
40.آقای هاشم سلمانی فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 31‏‏/6099 مترمربع خريداري شده از اشخاص متعدد.
41.آقای هاشم سلمانی فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 35‏‏/11369 مترمربع خريداري شده از اشخاص متعدد.
42.آقای هاشم سلمانی فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 46‏‏/8375 مترمربع خريداري شده از اشخاص متعدد.
43.آقای هاشم سلمانی فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 57‏‏/3864 مترمربع خريداري شده از اشخاص متعدد.
44.آقای هاشم سلمانی فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 74‏‏/6711 مترمربع خريداري شده از اشخاص متعدد.
45.آقای هاشم سلمانی فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 

بمساحت 56‏‏/9668 مترمربع خريداري شده از اشخاص متعدد.
قطعه  یک  ششدانگ  در  اورجعلی  فرزند  کلهری  انکوتی  حسین  46.آقای 

زمین زراعی بمساحت 48‏‏/7884 مترمربع خريداري شده از ارث پدری.
قطعه  یک  ششدانگ  در  اورجعلی  فرزند  کلهری  انکوتی  حسین  47.آقای 

زمین زراعی بمساحت 55‏‏/1957 مترمربع خريداري شده از ارث پدری.
قطعه  یک  ششدانگ  در  اورجعلی  فرزند  کلهری  انکوتی  حسین  48.آقای 

زمین زراعی بمساحت 84‏‏/5627 مترمربع خريداري شده از ارث پدری.
قطعه  یک  ششدانگ  در  اورجعلی  فرزند  کلهری  انکوتی  حسین  49.آقای 

زمین زراعی بمساحت 12‏‏/6465 مترمربع خريداري شده از ارث پدری.
قطعه  یک  ششدانگ  در  اورجعلی  فرزند  کلهری  انکوتی  حسین  50.آقای 

زمین زراعی بمساحت 26‏‏/2660 مترمربع خريداري شده از ارث پدری.

اعتراض  عدم وصول  و  مذكور  مدت  انقضاي  در صورت  است  بديهي 
طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول :  15‏‏‏‏‏/01‏‏‏‏‏/1403    
تاريخ انتشار نوبت دوم :  30‏‏‏‏‏/01‏‏‏‏‏/1403    

  
وحيد بابائي
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك تركمانچاي 

شناسه آگهی:« 1679856                                       روزنامه طرح‌نو

شماره: 1402/104/21/5978
تاریخ: 1402/12/10

» آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي

 فاقد سند رسمي « )نوبت اول( 

برابر آراء صادره هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
واحد  در  مستقر  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي 
ثبتي ترکمانچای تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز 
تقاضا  مورد  املاك  و  متقاضيان  لذا مشخصات   . است  گرديده 
به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهي ميشود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند 
تاريخ  از  ميتوانند   ، باشند  داشته  اعتراضي  متقاضيان  ماليكت 
انتشار اولين آگهي و در روستاها از تاریخ الصاق به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك محل تسليم و 
پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض 

، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. 

آگهي از  شهرترکمانچای به پلاك 15‏- اصلي از بخش 
39تبریز

همگی  اله  عزت  و  منصور  و  ناصر  و  اسماعیل  آقایان  1‏‏- 
جعفری فرزندان عین اله بشماره شناسنامه 41و3688و50و4182 
5459704928و5458919 ملي   بشماره  ترکمانچای  از  صادره 
939و5459718317و 5458925033  در ششدانگ یک قطعه 
محدوده  از  ششدانگ(  از  مشاع  دانگ  5‏/1  هرکدام  باغ)سهم 
مترمربع خريداري  به بمساحت 49‏/6652   پلاک 997 فرعی  

شده از مالکیت مرحوم عین اله جعفری.
2‏-آقای رسول بابائی فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه 53 
صادره از ترکمانچای بشماره ملي 5459609046 در ششدانگ 
56‏/6447   بمساحت   فرعی     997 پلاک  از  باغ  قطعه  یک 
و  قربان  و  حیدری  جلال  آقایان  از  شده  خريداري  مترمربع 

بابائی مختار 
3‏-آقای رسول بابائی فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه 53 
صادره از ترکمانچای بشماره ملي 5459609046 در ششدانگ 
23‏/3638   بمساحت   فرعی     997 پلاک  از  باغ  قطعه  یک 

مترمربع خريداري شده از آقای علی دینی
4‏- آقای رضا  بابائی فرزند رسول بشماره شناسنامه 4799 
صادره از ترکمانچای بشماره ملي 5458931361 در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی دیمی از پلاک 1000 فرعی   بمساحت  

4422  مترمربع خريداري شده از خانم مریم موسوی
شناسنامه  بشماره  قربانعلی  فرزند  قنبری  عزیزه  خانم   -5
  5458911660 ملي   بشماره  ترکمانچای  از  صادره   2874

فرعی    1033 پلاک  محدوده  از  خانه  باب  یک   ششدانگ  در 
آقای  مالکیت  از  شده  خريداري  مترمربع  71‏/232   بمساحت 

رسول بابائی

آگهي از قريه قراجه قیا از پلاك 76 فرعی از  27‏- 
اصلي از بخش 39 تبریز

بشماره  عدالت  فرزند  قیائی  قراجه  فرجی  محمد  آقای  1‏‏- 
شناسنامه 784 صادره از ترکمانچای بشماره ملي 5459239362 
در ششدانگ یک باب خانه   بمساحت  140  مترمربع خريداري 

شده از حسن فرجی.

آگهي ازقریه بقرآباد از 28‏- اصلي از بخش 39 تبریز

1‏‏- آقای محمد ستاری فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه 
در   5458838238 ملي  بشماره  ترکمانچای  از  صادره   1006
ششدانگ یک باب خانه  از پلاک 27 فرعی بمساحت 309.28 

مترمربع خریداری از آقایان محمد عباسی وحسین ستاری.
شناسنامه  بشماره  اله  روح  فرزند  ستاری  حسن  آقای  2‏‏-. 
در   5458835425 ملي  بشماره  ترکمانچای  از  صادره   725
ششدانگ یک باب خانه  از پلاک 41 فرعی بمساحت 263.20 

مترمربع خریداری از آقای ابراهیم قره داغی

آگهي از قريه خاتون آباد از پلاک45 ‏- اصلی از
 بخش 41 تبریز

شناسنامه  شماره  به  ایوب   فرزند  ستاری  حمیده  خانم  1‏- 
 5459026172 ملی  شماره  به  ترکمانچای  از  صادره   1837
مساحت30‏/16180  به  مزروعی   زمین  قطعه  یک  درششدانگ 

متر مربع  از خریداری شده از وراث مرحوم ایوب ستاری .

آگهي از قريه گوگدرق به پلاك 69‏-اصلي از
 بخش 41 تبریز

شناسنامه  شماره  به  قربان  فرزند  قربانی  مجتبی  1‏-آقای 
18181 صادره از میانه به شماره ملی 1530181739 درششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی  دیمی به مساحت 3646.48 متر مربع 

از خریداری شده از آقای بهمن قربانی
شناسنامه  به شماره  فرزند سلمان  داغی  قره  علی  آقای  2‏-. 
5974 صادره از کرج به شماره ملی 0321919084 درششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 7068.20 متر مربع از خریداری شده 

از آقای عشقعلی حسن زاده گوگدرقی.

آگهي از قريه قره تپه از پلاك 6 فرعی از82‏-اصلي از 

بخش 41 تبریز

شماره  به  علی  فرزند  آتدرسی  باقری  بهروز  1‏-آقای 
شناسنامه 510 صادره ترکمانچای به شماره ملی 5459245702 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 80‏/265 متر مربع 

خریداری از علی اکبر زاده. 

آگهي از قريه گاوینه رود به پلاك 69‏-اصلي از 
بخش 46 تبریز

بالسینی فرزندان  1‏-آقایان  اسمعیل و حسن هردو بشهرت 
به  ترکمانچای  از  صادره  29و76  شناسنامه  شماره  به  :اسلام، 
شماره ملی 5459834953 و5459961203 هر کدام به نسبت 
3 دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 

48‏/6119 متر مربع خریداری شده از اقای اسلام بالسینی.
انقضاي مدت مذكور و عدم  است در صورت  بديهي    
وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول :      15‏/1‏/1403
تاريخ انتشار نوبت دوم :     30‏/1‏/1403

وحيد بابائي
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك تركمانچاي

	                                           روزنامه طرح‌نو شناسه آگهی: 1687923

تاریخ: 1402/12/13
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای

 فاقد سند رسمی  )نوبت اول(
تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  آگهی موضوع 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  موضوع  اول  هیات   1402/252 کلاسه   1402/7184 شماره  رای  برابر    
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
اکبری  بهزاد  آقای  متقاضی  مالکانه بلامعارض  میانه تصرفات  ثبت ملک  ثبتی حوزه 
ترکمانی فرزند صفر علی بشماره شناسنامه 21015 صادره از ترکمنچای درششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی و دیمی  به مساحت 2319.90  مترمربع از پلاک 270 فرعی 
از 15- اصلی واقع در اراضی شهرترکمنچای خریداری از مالک رسمی آقایان محمد 

در  مراتب  اطلاع عموم  منظور  به  لذا  است.  اکبری   محرز گردیده  علی  و  سلیمی 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به  این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/01/30

            وحيد بابائي
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك تركمانچاي 

م الف:1687738                              شناسه آگهی: 1687738    روزنامه طرح‌نو

شماره: 140260304013000089
تاریخ: 1403/01/08

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی )نوبت اول(

ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  آگهی موضوع 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررای شماره140160304013004912-1402/12/4 هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی 
نور  گلشن  خانم  آقای/  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  شبستر  ملک  ثبت  حوزه 
بنیس فرزند  بشماره شناسنامه   صادره از در   ششدانگ عرصه  یک باب کارخانه پلاک 
نوجده در  متر مربع واقع در  تبریز بمساحت4757  از 32- اصلی بخش 16  176 فرعی 
آذربایجان شرقی بخش حوزه ثبت ملک شبستر خریداری از مجید چوبانیان بنیس محرز 

گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. مدت اعتراض در روستاها از زمان 

الصاق آگهی در محل محسوب میشود

تاریخ انتشار نوبت اول:1403/01/15
تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/01/31

محمد ریش سفید
رئیس ثبت اسناد و املاک شبستر



 

اگه خودت اولین طرفدار خودت نیستی انتظار نداشته باش دیگری هم طرفدارت باشه !

 پیام اجتماعی

طرح نو؛ گروه گزارش
اختلال طیفی اتیسم یک اختلال عصبی_رشدی 
است که تقریبا از سن دو سالگی ظاهر شده و 

عملکردهای ارتباطی فرد را مختل می‌کند.
العمل  تاخیر و نقص در فراگیری زبان، عکس 
نشان ندادن به صداها، ناتوانی در درک جملات 
دیگران، اکولالیا یا تکرار کلمات دیگران، سوال 
نداشتن  تکراری،  از جملات  استفاده  و  نکردن 
درک  در  ناتوانی  مخاطب،  با  چشمی  ارتباط 
جملات کنایی، استعاره‎ها و جوک و استفاده‎ی 
نادرست از ضمایر از جمله علایم این اختلال 

است.
تاکنون هیچ دلیل علمی برای بروز این اختلال 
از  یکی  کوهن«،   »بارون  است،  نشده  مطرح 
می‌کند  تبیین  چنین  اتیسم  زمینه  در  دانشمندان 
که اتیسم ناشی از مردانه بودن افراطی مغز است. 
چنین مغزی از نظر همدردی و برقراری ارتباط، 
مهندسی شده، مستعد و  داشته و  توانایی کمی 
علاقه‌مند اموری چون ریاضی و فیزیک است. 
کودکان مبتلا به اختلال اتیسم، مسائل قابل‌کنترل 
مانند کامپیوتر و ربات‌ها را بیشتر دوست دارند 
کودکان  غیرقابل‌پیش‌بینی،  پدیده‌های  تمامی  و 

اتیسم را مضطرب و بی‌علاقه می‌کند.
از  اختلال  این  شده،  انجام  پژوهش‌های  طبق 
مداخلات  و  بوده  تشخیص  قابل  ماهگی  چهار 
کودکان  زندگی  کیفیت  می‌‎تواند  هنگام  به 
هیچ  با  اختلال  این  دهد.  افزایش  را  اتیستیک 
تا  شروع  زمان  از  و  نبوده  درمان  قابل  روشی 
پایان زندگی فرد همراه او خواهد بود. هم‌چنین 
این  از  کافی  درمانی  و  حمایتی  خدمات  نبود 
را  زندگی  شرایط  خانواده‌‎هایشان،  و  کودکان 
به طوری  بسیار سخت کرده است،  برای آن‎ها 
که بسیاری از این خانواده‌‎ها، مهاجرت به سایر 
می‌‎دانند  کودکانشان  بهبود  راه  تنها  را  کشورها 
برای  قطعی  درمان  کشوری  هیچ  در  هرچند 
خدمات  در  تفاوت  تنها  و  ندارد  وجود  اتیسم 
حمایتی است که در کشورهای توسعه یافته به 
می‌شود  ارائه  اتیسم  فرزند  دارای  های  خانواده 
های  مکان  همراه،  و  دائمی  پرستار  جمله  از 
نگهداری امن و مناسب شبانه روزی و خدمات 

تامین اجتماعی ویژه.
کلام  هستند  اتیسم  به  مشکوک  که  افرادی 
در  کودکان  این  لذا  ندارد  اجتماعی  تعامل  و 
خصوص مدرسه و فضای آموزشی نیز نیازمند 

حمایت ویژه هستند.
یکی  وارد  اتیسم  زیبای  دنیای  به  ورود  برای 
آموزی  حرفه‌  پیش  و  حرفه  روزانه  مراکز  از 
آغاز  برای  هم  جشنی  قضا  از  می‌شوم.  اتیسم 
سال جدید برگزار کرده اند. مادران و پدرانی را 
می‌بینم که دنیای دیگری از مادری و پدری را 

درک می‌کنند دنیایی سرشار از رنج و سختی. 

با آنها همکلام شدم چندبار مجبور شدم  وقتی 
ادامه  را  مکالمه  بتوانم  تا  دهم  قورت  را  بغضم 
برای  بلکه  کشیدند  که  رنج‌هایی  برای  نه  دهم، 
حس قشنگ مادرانه‌شان، برای بزرگواریشان که 
نمی‌زنند،  خودشان  رنجنامه‌ی  از  حرفی  اصلا 
دلداری دهم چون  راستش خجالت کشیدم که 
کرده‌اند  پیدا  انسانیت  در  حس کردم جایگاهی 
باید در مکتبشان کسب آدمیت  که سالیان سال 

کرد. 
فروخورده  بغضی  اتیسم  فرزند  دارای  پدران 
چنین  اما  می‌شوند  شکسته  ایستاده  و  دارند 
والدین مهربان و سخت کوشی که غیرممکن را 
از دایره لغاتشان حذف کردند، ستودنی هستند.

مکانی برای تفریح این فرشته‌ها توسط 
مسئولین در نظر گرفته شود 

فرزندم  اختلال  می‌گوید:   ۲۵ساله  عطای  مادر 
هر  فهمیدیم،  تشنج  پی  در  سالگی  سه  در  را 
مرکز  این  به  از کلاس‌ها  استفاده  برای  ازگاهی 
می‌آییم، عطا بچه‌ی آرام و ساکتی است اما چون 
نمی‌تواند حرف بزند از رفتن به مدرسه باز مانده 
است، مکانی برای تفریح بچه‌های دارای اختلال 
اوتیسم نیست و از مسئولین درخواست می‌کنیم 
فضایی را در شهر برای این عزیزان فراهم کنند 
و  کارگاه‌های ویژه ای برگزار کنند تا این بچه‌ها 

بتوانند به یاد گرفتن حرفه‌ای مشغول باشند.
گله  از  پر  دلی  با  ساله   ۱۷ امیرحسین  مادر 
علت  بدون  خردسالی  در  فرزندم  می‌گوید: 
تب کرد و تشنج باعث شد ابتلایش به اوتیسم 
آشکار شود و بعد اینکه متوجه شدیم با تجویز 
شد.تا ششم  بدتر  اوضاع  پزشک  اشتباه  داروی 
ابتدایی مدرسه رفت اما با اینکه استعداد داشت 
به  و  بخواند  درس  شلوغ  محیط  در  نتوانست 
از  غیرانتفاعی  مدارس  بالای  هزینه‌ی  دلیل 
ادامه‌ی تحصیل باز ماند. با امیرحسین بیشتر در 
اما  می‌کنند  کار  موسیقی  و  کامپیوتر  مرکز  این 
شاید به سختی یاد بگیرد به گونه‌ای که با چند 

بار گفتن متوجه می‌شود.
او با بیان اینکه والدین باید در منزل به یادگیری 
و  درمانی  کار  می‌کند:  اظهار  کنند،  کمک  آنها 
گفتار درمانی باید در برنامه‌ی روزانه این بچه‌ها 
با یکی دو جلسه در این مرکز و  تعبیه شود و 
مراکز دیگر یادگیری امکان پذیر نخواهد بود و 

و باید به صورت مستمر تمرین شود.

آزار دهنده بودن نگرش افراد جامعه 
به کودکان اتیسم

و  دوست  جامعه،  افراد  نگرش  مورد  در  او  از 
چشمانی  با  می‌پرسم،  بچه‌ها  این  به  آشنایان 
فقط  می‌گوید:  حرف  از  پر  دلی  و  ناراحت 

می‌توانم بگویم بسیار آزار دهنده است. 

مادر میلاد ۱۹ ساله می‌گوید: از بدو تولد تمرکز 
که  فهمیدیم  ماهگی  شش  در  نداشت  چشمی 
کم بینا است و به سختی راه می‌رفت و به جای 
مغز  دکتر  می‌کرد،  استفاده  مایعات  از  فقط  غذا 
و اعصاب به روانپزشک معرفی کرد بعد از آن 

مشخص شد که اتیسم دارد. 
فوت  برادرم  می‌گوید:  تمام  ناراحتی  با  او 
ساعتی  چند  توانستم  روز  یک  فقط  بود  شده 
مسئولیت  کسی  چون  بزنم  سر  خانواده‌ام  به 
همین  به  نمی‌کرد  قبول  را  میلاد  از  نگهداری 
برای  مکانی  داریم  انتظار  مسئولان  از  دلیل 
نگهداری موقت این کودکان تعبیه شود تا ما هم 

بتوانیم هر ازگاهی استراحت کنیم. 
از او در مورد دغدغه خود به عنوان مادر یک 
کودک اتیسم سوال می‌کنم، ادامه می‌دهد: انتظار 
داریم افراد جامعه بیشتر درک کنند و مسئولین 
نیز مکانی برای تفریح و نگهداری از آنها فراهم 

کنند. 
پسری  شدم  مرکز  وارد  که  لحظه‌ای  اولین  از 
خندان و خوش‌رو توجه‌ام را جلب کرد، راست 
که  هستند  فرشته‌ای  اوتیسم  بچه‌های  می‌گویند 

قلبی مملو از عشق و محبت دارند.

از سالار سنش را می‌پرسم با خنده‌ی از 
ته دل می‌گوید نمی‌دونم آخه!!.

هر  نمی‌مانم  اینجا  همیشه  می‌دهد:  ادامه  او 
ازگاهی به اینجا سر می‌زنم و دوست صمیمی‌ام 
مهدی است که خیلی دوستش دارم و هیچ وقت 

با او دعوا نمی‌کنم.
خیلی  گویا  که  پرسنلی  از  یکی  به  اشاره  با  او 
مرکز  این  در  می‌کند:  اضافه  دارد،  دوستش 
آموزش  کامپیوتر  و  ورزش  نقاشی،  بافی،  گلیم 

می‌دهند.
اینبار سراغ مادر علی ۱۹ساله می‌رویم که اول 
میلی به سخن گفتن نداشت اما بالاخره راضی 
با  بگذارد  میان  در  ما  با  را  دلش  تا حرف  شد 
چشمانی مهربان و دوست داشتنی لب به سخن 
که  فهمیدم  سالگی  پنج  می‌گوید:  و  می‌گشاید 
در  مشکلی  شده‌است.  مبتلا  اتیسم  به  پسرم 
حرف زدن داشت که از زمانی که به این مرکز 
آورده‌ایم بهبود پیدا کرده و تا حدودی می‌تواند 

حرف بزند.

حمایت از استعداد بچه‌های اوتیسم 
او با بیان اینکه به مراکز خصوصی ثبت نام کردم 
برای  دوباره  امکان  زیاد  هزینه‌های  دلیل  به  اما 
ثبت نام نداشتم، ادامه می‌دهد: پدرش به خاطر 
شرایط علی آن چنان نمی‌تواند سرکار برود به 
همین دلیل ثبت نام در خیلی از مراکز برایمان 

سخت است.
او اضافه می‌کند: ریسپیریدون دارویی است که 

به سختی  علی مصرف می‌کند که سال گذشته 
آسانی  به  امسال  اما  پیدا می‌شد  داروخانه‌ها  در 

پیدا می‌شود. 
به  نسبت  مرکز  این  هزینه‌های  اینکه  بیان  با  او 
اظهار  است،  کمتر  دیگر  خصوصی  مرکزهای 
می‌کند: علی آموزش پذیر بوده و استعداد دارد 
اما حمایت می‌خواهد. کمتر عصبانی می‌شود اما 

برخی مواقع حساس است.
نیزبه  مادر مهربان و خوش قلب سینا ۲۳ ساله 
فرزندم  تولد   از  پس  ۱۱ماه  می‌گوید:  ایسنا 
در  است،  آمده  دنیا  به  اتیسم  که  شدیم  متوجه 
مهمان  وقتی  اما  است  آرام  عادی  زمان‌های 

می‌آید هیجانی و اذیت می‌شود.
او با بیان اینکه همه‌ی بچه‌ها از صبح ۸:۳۰ تا ۱۳ 
از مشکلات  داد: یکی  ادامه  اینجا هستند،  ظهر 

این مرکز کوچک بودن فضا است.
آینده  دغدغه‌ی  خانواده‌ها  اینکه  به  اشاره  با  او 
این بچه‌ها را دارند و مدام فکر می‌کنند بعد از 
آنها چه کسی مراقب آنها خواهد بود، می‌گوید: 
این مرکز به عنوان حرفه آموزی و پیش حرفه 
آموزی فعالیت می‌کند که دوره مهارت آموزی 
برنامه‌ریزی  توانمندی هر بچه  توانبخشی، طبق 

می‌شود.
مدیره  هئیت  و  اجرایی  مدیر  خداپسند،  سعید 
مرکز روزانه حرفه و پیش حرفه‌ آموزی اوتیسم 
مشکلات  با  مرکز  این  می‌گوید:  تبریز  سینا 
معمول و مشخصی دست و پنجه نرم می‌کند که 

هنوز به آنها رسیدگی نشده‌است.
او ادامه می‌دهد: زمانی که مسئولان پاسخگوی 
انتظاری  نباید  پس  نیستند  مرکز  این  مشکلات 

ایجاد کنند.
او با بیان اینکه شهرهای تهران، تبریز و مشهد از 
مراکز نگهداری بچه‌های اوتیسم ۱۴سال به بالا 
برای بچه‌های  اظهار می‌کند:  برخوردار هستند، 
آنها  نگهداری  برای  قوی  نیروی  ۱۴سال  بالای 
هم  بچه‌ها  موارد  برخی  در  که  است  نیازمند 
مشکلات  که  هستند  پسر  هم  و  بوده  دختر 

خاص خود را دارند.

مسئولین از نزدیک در جریان مشکلات 
این مرکز قرار گیرند

خداپسند اضافه می‌کند: اکثر والدین این جوانان 
این  راه‌اندازی  با  که  هستند  پیر  نوجوانان  و 
این  از دوش  باری سنگین  تا  تلاشیم  در  مرکز 

خانواده‌ها برداریم.
قبل  ۲۰سال  مرکز  این  اینکه  به  اشاره  با  او 
تاسیس شد که قبلًا زیر ۱۴سال بود اما چندین 
سال است که به بالای ۱۴سال تغییر پیدا کرده، 
می‌گوید: به دلیل هزینه‌های زیاد این مرکز برای 
مسئولین  داریم  انتظار  ۱۴سال  بالای  بچه‌های 
قرار  مرکز  این  مشکلات  جریان  در  نزدیک  از 

گیرند.
می‌کند:  نشان  خاطر  مرکز  این  اجرایی  مدیر 
این  به  دهی  رتبه  برای  بهزیستی  کارشناسان 
مرکز مراجعه می‌کنند اما تاکنون نماینده مجلس، 
مرکز  این  به  استاندار  و  شهردار  شهر،  شورای 

نیامده‌اند.

بهزیستی به وعده‌های خود عمل کند 
همت  با  باید  مکان‌هایی  چنین  می‌افزاید:  او 
نفر  با شش  اینکه  نه  کند  پیدا  توسعه  مسئولان 

پرسنل به فعالیت ادامه دهد.
او با بیان اینکه این مرکز تحت نظارت بهزیستی 
است، می‌گوید: مکانی برای نگهداری بچه‌های 
در  دادگستری  بهشتی جنب  خیابان  در  اوتیسم 
نظر گرفته شده که باید بهزیستی مکان را تحویل 
داده و مجوز آن را صادر کند و شهرداری نیز در 
ساخت و ساز آن کمک کند که هنوز عملیاتی 

نشده است.
اومی‌افزاید: تلاش نکنیم یک مکان ویران شود 
از  دردی  و  کرده  پیدا  توسعه  کنیم  بلکه تلاش 

مردم دوا کند./ ایسنا

به بهانه روز جهانی اتیسم؛

اختلالی که علم پزشکی را به زانو درآورد 
اما همت مادران را نه!

گزارشگزارش

طرح نو؛ گروه گزارش
امروزی،  تعریف  در  اینکه  بیان  با  نوجوان  و  کودک  روانشناسی  متخصص  یک 
دلیل  به  والدین  برخی  گفت:  می‌شود،  یاد  مدرن  اعتیاد  عنوان  به  اینترنت  از 
بی‌حوصلگی و مشغله کاری، برای سرگرمی کودکانشان ابزارهایی مانند لب‌تاپ 
و موبایل را در اختیار آنها قرار می‌دهند و این درحالیست که وقتی استفاده از 
اینترنت توسط کودکان افزایش می‌یابد، بالطبع منجر به دیابت و چاقی، انزوای 
آنها  در  نفس  به  اعتماد  کاهش  و  خشم  تحصیلی،  افت  افسردگی،  اجتماعی، 

خواهد شد.
رشد  چگونگی  در  مهمی  نقش  اینترنت  امروزه  اینکه  بیان  با  انزانی  گوهریسنا 
اینترنت دارای جنبه‌های مثبتی مانند آموزش،‌ ارتباط،  کودکان دارد، اظهار کرد: 
آگاهی و ... است، اما از سوی دیگر، مضرات زیادی مانند آسیب بینایی، چاقی، 
کاهش مهارت اجتماعی و افزایش مشکلات ارتباطی بر تکامل فیزیکی و روانی 

کودکان نیز ایجاد می‌کند.
اینترنت  از  امروزی،  تعریف  در  اینکه  بیان  با  نوجوان  و  کودک  روانشناس  این 
توسط  اینترنت  از  استفاده  که  زمانی  گفت:  می‌شود،  یاد  مدرن  اعتیاد  عنوان  به 
اجتماعی،  انزوای  به دیابت و چاقی،  بالطبع منجر  پیدا می‌کند،  افزایش  کودکان 
از سوی  به نفس خواهد شد.  اعتماد  افت تحصیلی، خشم و کاهش  افسردگی، 
می‌یابد  کاهش  خانواده‌ها  با  صمیمت  و  کودکان  ورزشی  فعالیت‌های  نیز  دیگر 
دلیل  به  والدین  برخی  که  درحالیست  این  و  می‌شود.  اینترنتی  نیز  دوستی‌ها  و 
لبتاپ  مانند  ابزارهایی  کودکانشان  برای سرگرمی  کاری،  مشغله  و  بی‌حوصلگی 

و موبایل را در اختیار آنها قرار می‌دهند.
نهفته  استعدادهای  بتوانند  والدین  که  صورتی  در  اینکه  به  اشاره  با  انزانی 
فرزندانشان را شناسایی و در آن زمینه آنها را یاری کنند، استفاده از شبکه‌های 
که  آنجایی  از  داد:  ادامه  می‌یابد،  کاهش  شدت  به  فرزندان  توسط  اجتماعی 
استفاده کودکان از اینترنت اغلب در خانه است، نقش والدین در این زمینه بسیار 
مهم‌ترین  از  یکی  کودکان  به  اینترنت  از  استفاده  آموزش  است.  اهمیت  حائز 
بیفتد  اتفاق  با سواد رسانه‌ای مطلوب  والدین  باید توسط  که  قسمت‌هایی است 
و این درحالیست که امروزه والدین درک درستی از خطرهای احتمالی استفاده 

از اینترنت ندارند.
بالا  اینترنت  به  نسبت  والدین  مثبت  نگرش  که  درصورتی  اینکه  بیان  با  وی 
در  بیشتری  آگاهی  با  می‌توانند  ببینند  آموزش  مورد  این  در  والدین  و  باشد 
از سواد رسانه‌ای  اکثر والدین  امروزه  یادآور شد:  کنار فرزندانشان قرار گیرند، 
نیز نشان می‌دهد که وقتی سبک  این زمینه  پایینی برخوردارند و پژوهش‌ها در 
فرزندپروری والدین در دنیای امروز سهل‌گیرانه باشد، استفاده از اینترنت توسط 
کودکان نیز افزایش می‌یابد. از همین رو، لازم است والدین حد و مرزهایی را 
فرزندانشان  برای  بیاموزند،  است  لازم  که  مطالبی  و  جنسیت  سن،  به  باتوجه 
توسط  که  صورتی  در  و  باشند  روشن  و  واضح  باید  قوانین  این  کنند.  تعیین 

کودکان اجرا نشود تبعاتی را برای آنها در نظر گیرند.
والدین می‌آموزند  رفتار  از  داد: کودکان  ادامه  نوجوان  این روانشناس کودک و 
و  مجازی  شبکه‌های  از  نیز  والدین  است  لازم  رو  همین  از  آنها  گفتار  از  نه  و 

اینترنت به صورت کنترل شده استفاده کنند.
انزانی در این راستا به والدین توصیه کرد که در سنین کم، شبکه‌های اجتماعی، 
استفاده  برای  والدین  ندهند.  قرار  کودکان  اختیار  در  را چندان  لبتاپ  و  موبایل 
اینترنت  از  استفاده  چقدر  هر  کنند.  تعیین  را  مناسبی  زمان  اینترنت  از  کودکان 
نظر  در  لذا  می‌یابد.  کاهش  نیز  کودکان  تحرک  یابد،  افزایش  کودکان  توسط 
گرفتن برنامه‌های تفریحی و ورزشی برای آنها بسیار کمک‌کننده است. یکی از 
نباشند  تنها  اینترنت  از  استفاده  زمان  در  کودکان  که  است  این  نکات  مهمترین 
میان خود  با نظارت والدین صورت گیرد. دقت شود که هرچقدر صمیمیت  و 
نیاز کمتری به فضای مجازی پیدا می‌کنند. والدین باید  و فرزندان بیشتر باشد، 
اینترنت  طریق  از  پیام‌هایی  یا  تماس‌ها  است  ممکن  که  بیاموزند  کودکانشان  به 

دریافت کنند که عموما مناسب آنها نیست و جنبه فریبکاری دارد.
فرزندان  توسط  اینترنت  استفاده  در  محدودیت‌ها  ایجاد  نحوه  درخصوص  وی 
بندی خانواده  زمان  و  به شرایط خانوادگی  بسته  تعیین محدودیت‌ها  کرد:  بیان 
متفاوت است اما در نظرگیری برنامه‌های متفاوت برای کودکان بسیار مهم است 
به گونه‌ای که اگر کودکان برنامه‌های ورزشی و هنری و تفریحی مطلوبی داشته 

باشند به سراغ اینترنت نمی‌روند.
این روانشناس در ادامه به والدین توصیه کرد که هم تفکر انتقادی را بیاموزند و 
هم آن را به کودکان بیاموزند، چراکه از طریق تفکر انتقادی کودکان می‌آموزند 

که چگونه از اینترنت استفاده کنند. / ایسنا

اعتیـاد مـدرن کودکـان
و خطرهای احتمالی آن

گزارش
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طرح نو؛ گروه گزارش
حضور گردشگران در دریاچه کمی جان گرفته ارومیه 
و بهره مندی از ظرفیت توریستی آن که به مدد تلاش 
خوب  های  بارش  همچنین  و  سیزدهم  دولت  های 
داغ رسانه  به خبر  این روزها  زمستانی رونق گرفته، 
فیروزه  نگین  جایگاه  دهنده  نشان  و  شده  تبدیل  ها 
نشاط  و  شور  ایجاد  و  مسافران  جذب  در  ایران  ای 

اجتماعی دارد.
اقتصاد در آذربایجان غربی، در  عرصه گردشگری و 
۲ سال اخیر شاهد تحولاتی بوده است که بیش از هر 
چیز، مرهون توجه دولت مردمی به منطقه شمال‌غرب 
و نیز ناشی از آغاز برنامه های نرم افزاری ستاد احیای 
دریاچه ارومیه به عنوان کانون محوری برنامه ریزی 
برای احیای این دریاچه زیبا و نیز تغییر نوع معیشت 

ساحل نشینان بوده است.
اقتصاد  یا  و  گردشگری  موضوع  به  نگاهی  هر  با 
نگریسته شود این دو مقوله را نمی توان جدای هم 
در نظر گرفت چرا که امروز گردشگری به عنوان یکی 
از منابع مهم اقتصادی برای هر کشوری محسوب می 
شود و بسته به نوع برنامه ریزی عایدات آن نصیب 

سرمایه گذاران خواهد شد.
منابع  مهمترین  از  یکی  دیرباز  از  نیز  ارومیه  دریاچه 
نشینان  ساحل  برای  گردشگری  محل  از  اقتصادی 
حوضه آبریز در شمال‌غرب کشور بوده و هنوز یادمان 
نرفته است که در ۵۰ یا ۶۰ سال قبل چه خانه های 
قدیمی در این مناطق به صورت اتاق‌های مهمان‌پذیر 

میزبان گردشگران و طبیعت دوستان بوده اند.
این منبع مهم  اثر عوامل متعدد  بر  از ۲ دهه قبل که 
اقتصادی برای ساکنان اطراف این زیست بوم ارزشمند 
رو به کم آبی گذاشت باز اثرات پیامدهای آن را ساحل 
نشینان و کمی فراتر تمامی مردم شمال‌غرب به گفته 
کارشناسان و صاحب نظران در کوتاه و بلند مدت در 

تمامی ابعاد شاهد خواهند بود.
در  قبل  های  دولت  از سوی  تلاشهایی  نماند  ناگفته 
راستای مصوبات احیای دریاچه ارومیه آغاز شد که 
در دولت سیزدهم به مراحل نهایی خود نزدیک شد و 
رهاسازی آب از طریق کانال‌های حفر شده و گشوده 
شدن دریچه سدها از جمله این اقدامات است که در 

اخرین روزهای سال گذشته رقم خورد.
همچنین امروز اقدامات نرم افزاری در این زمینه آغاز 
دبیری ستاد  مدیریت  به همت دولت و  باز  که  شده 
را در  احیا  به  امید  و  نزدیک شده  اجرایی  به مرحله 
دل همه دوستداران طبیعت و محیط زیست تقویت 

کرده است.
هم اکنون بارشهای زمستانه و بهاره جانی دوباره به این 
زیست بوم ارزشمند بخشیده است که باعث شده تا 
بار دیگر گردشگران در کنار آن روزهای بهاری را به 

نشاط و سرزندگی سپری کنند.
به یقین می توان گفت امروز مسافران و گردشگران 
وارد  کلانتری  شهید  جاده  مسیر  از  که  نوروزی 
که  زیبایی  منظره  اولین  شوند،  می  غربی  آذربایجان 
در این مسیر با آن مواجه می شوند دریاچه ارومیه و 
سواحل پر تردد آن است که جان و روحی مضاعف 

به آنان می بخشد.
تا  دارند  دوست  نیلگون  آبی  پهنه  این  کنار  در  همه 
تصویری به ثبت برسانند و حتی روی دومین دریاچه 
شور جهان لحظاتی قایق سواری کنند که این موضوع 
بر بازگشت امید و زندگی و حیات به این نگین فیروزه 

ای دامن میزند.
گردشگری  هدف  با  که  همدانی  شهروندان  از  یکی 
به آذربایجان غربی سفر کرده است در این زمینه به 
خبرنگار ایرنا گفت: کمتر کسی در کشور با نام این 
دریاچه و جذابیت‌های بی‌شمارش آشنا نیست و این 
دریاچه متعلق به همه ملت ایران است که ساعتهایی 

در کنار آن خاطره پردازی کرده اند.

این فرد که خودش را محمدعلی باقری و یک معلم 
معرفی می کند با نگاهی به ۳۰ سال قبل و خاطرات 
یک  تابستان  سال  هر  افزود:  اش  نوجوانی  دوران 
هفته به همراه خانواده هایمان و گروههای ۲۰ نفری 
انواع  و  زدیم  می  چادر  ارومیه  دریاچه  سواحل  در 
باری  منطقه  نزدیکی  آن در  را در سواحل  تفریحات 

داشتیم.
او افزود: مزه دورهمی های شبانه در کنار آتشی که 
درست می‌کردیم و رقص و شادی های کنار آب هنوز 
از ذهنمان پاک نشده و هربار دریاچه ارومیه را پر آب 
و زنده می بینیم روح و جانمان در کنار خاطراتمان 

زنده می شود.

تقویت دریاگردی و تفریحات ساحلی
 مطالبه مردمی است

بازار داغ قایق سواری و عکس سلفی و دسته جمعی 
گرفتن در قایق‌ها و در حاشیه دریاچه این روزها در 
در  ارومیه  دریاچه  ملی  پارک  دسترس  قابل  سواحل 
خیلی  است،  داغ  ارومیه  کلانتری  شهید  جاده  بخش 
کنار  در  را  دوستانشان  عصر  موقع  دارند  دوست  ها 
دریاچه به یک فنجان چای و یا قهوه مهمان کنند و 

کنار همدیگر شاد باشند.
یکی دیگر از گردشگرانی که تازه از قایق سواری بر 
و گو  این گفت  در  نیز  است،  بازگشته  دریاچه  پهنه 
دریاچه ارومیه را بستری مهم برای گردشگری دریایی 
دولت  که  است  معتقد  و  بیند  می  گردی  ساحل  و 
تقویت  و  بدهد  بها  پیش  از  بیش  باید  مساله  این  با 
زیرساختهای لازم برای این موضوع را مد نظر داشته 

باشد.
احمد بهجت که از جنوب کشور میهمان این استان 
علل خشکی  و  مسایل  به  خوبی  احاطه  است،  شده 
که  است  باور  این  بر  وی  دارد؛  ارومیه  دریاچه 
گردشگری دریایی و تقویت این ظرفیت می تواند به 

ارتقای معیشت ساحل نشینان کمک کند.
وی با بیان اینکه همه شهروندان کشور که از نزدیک 
این دریاچه را دیده اند با آن الفت و دلبستگی همیشگی 
پیدا می کنند، ادامه داد: با شنیدن کم آبی دریاچه ارومیه 
و اخبار نا امید کننده درباره اش قلب همه دوستداران 
این مکان دیدنی آزرده می شود و با دیدن اینکه جانی 
دوباره گرفته است همه مان شاد و امیدوار می شویم.

بارشهای  که  اینکه شنیده است  بیان  با  این گردشگر 
گفت:  شده،  بینی  پیش  آینده  ماه  دو  برای  مطلوبی 
ارومیه چراغ  بر فراز دریاچه  بارندگی  این  امیدواریم 
نگه  را در دل دوستداران محیط زیست روشن  امید 

دارد.
وی افزود: امروز شاهداستقبال هموطنانمان از دریاچه 
ارومیه و زیبایی های آن هستیم و خبرهای خوبی هم 
بر  مبنی  کشور  ای  رسانه  فضای  در  گذشته  سال  از 
آغاز رهاسازی آب دریاچه پشت سدهای اقماری در 
که  پیچید  دریاچه  به سمت  غربی  اذربایجان  جنوب 
خبری امید بخش برای همگان در روزهای پایانی سال 

بود.
کارگروه  دبیر  از سوی  ارائه شده  های  گزارش  طبق 
خوب  بارش‌های  درباره  ارومیه  دریاچه  نجات  ملی 
رهاسازی  برای  ملی  کارگروه  تصمیمات  و  زمستانی 
بهبود  به  رو  آبی  پهنه  این  وضعیت  دریاچه  به  آب 
بوده و حجم آب آن با افزایش ۱۶۰ میلیون مترمکعبی 
نسبت به زمان مشابه سال گذشته و حدود ۱.۱ میلیارد 
مترمکعبی نسبت به ابتدای سال آبی به یک میلیارد و 

۷۱۰ میلیون مترمکعب رسیده است.
دریاچه  وسعت  اینکه  بیان  با  معتمدیان  محمدصادق 
ارومیه به یک هزار و ۲۰۰ کیلومتر مربع رسیده است، 
زمان  از  بیشتر  کیلومترمربع  میزان۹۰  این  داد:  ادامه 
مشابه سال گذشته و ۵۸۶ کیلومترمربع بیشتر از ابتدای 

سال آبی سال ۱۴۰۲ است.

وی همچنین با اشاره به آغاز رهاسازی آب به سمت 
سدهای  طریق  از  امسال  آذرماه  از  ارومیه  دریاچه 
آذربایجان غربی و کردستان، اضافه کرد: تراز دریاچه 
به یک هزار و ۲۷۰ متر و  آمار،  ارومیه طبق آخرین 
۳۱ سانتی متر رسیده که ۶ سانتی متر بالاتر از زمان 
مشابه پارسال و ۴۹ سانتی متر بالاتر از ابتدای مهرماه 

١٤٠٢ است.
دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه با بیان اینکه 
و  فروردین  برای  را  خوبی  های  بارش  هواشناسی 
اردیبهشت ماه امسال پیش بینی کرده، افزود: امیدواریم 
با تحقق پیش‌بینی ها شاهد افزایش حجم آب دریاچه 

باشیم.
معتمدیان همچنین با اشاره به اثرگذاری تبخیر آب در 
کاهش تراز دریاچه ارومیه، اضافه کرد: تابستان سال 
گذشته در برخی روزها ۳۰ میلیون مترمکعب تبخیر 

داشتیم.

تحقق شرایط تثبیت آب دریاچه ارومیه نیازمند 
اجرای برنامه های میان مدت است

وی با بیان اینکه برای تحقق شرایط تثبیت آب دریاچه 
نیازمند اجرای  ارومیه که ۶ میلیارد مترمکعب است، 
هستیم،  نجات  ملی  کارگروه  مدت  میان  های  برنامه 
افزود: طرح‌های مربوط به این برنامه در ستاد احیای 
سازمان   ۲ وزارتخانه،   ۶ حضور  با  ارومیه  دریاچه 
استانداری  سه  و  جمهوری  ریاست  زیرمجموعه 

حوضه آبریز دریاچه ارومیه به تصویب رسیده است.
فاز  آینده  ماه‌های  در  کرد:  اضافه  معتمدیان همچنین 
آب  انتقال  شامل  سیب  کانی  سد  از  آب  انتقال  دوم 
از بادین آباد به میزان ۱۸۰ میلیون مترمکعب به اتمام 
رسیده و پروژه‌های مهم سخت افزاری پایان خواهند 

یافت.
وی یکی از اتفاقات خوب در دولت سیزدهم با تاکیدات 
ویژه رئیس جمهور را اتمام پروژه های سخت افزاری 
نیمه تمام و اجرای برنامه های نرم افزاری در احیای 
دریاچه ارومیه عنوان کرد و ادامه داد: تقویت رویکرد 
آتی دولت  برنامه‌های  مهمترین  از جمله  افزاری  نرم 
در احیای دریاچه ارومیه است که امیدواریم مردم با 
مصارف  و  منابع  مدیریت  در  مشارکت،  و  همکاری 
آب نقش آفرینی داشته و با جلوگیری از برداشت های 

غیرمجاز، شاهد بهبود وضعیت دریاچه ارومیه باشیم.

۳۰ هزار میلیارد ریال جهت تکمیل پروژه های 
سخت افزاری تخصیص داده شد

دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه به توجه ویژه 
دولت به احیای دریاچه و دستور ویژه آیت‌الله رئیسی، 
بی  و  مناسب  اعتبارات  تخصیص  و  جمهور  رییس 
سابقه به موضوع احیای دریاچه نیز اشاره کرد و یادآور 
شد: سال گذشته فقط در حوزه وزارت نیرو، سه هزار 
میلیارد تومان جهت تکمیل پروژه های سخت افزاری 

تخصیص داده شد که رقم قابل توجهی است.
مترمکعب  میلیون   ۶۰۰ انتقال  به  اشاره  با  معتمدیان 
کانی  دوم  فاز  اتمام  با  ارومیه  دریاچه  به  آب  سالانه 
سیب گفت: این میزان آب یکصد میلیون مترمکعب 
بیشتر از آب شرب مصرفی مردم استان در سال است 
که از طریق آب های مازاد خارج از حوزه دریاچه از 

طریق تونل انتقال به دریاچه ارومیه منتقل می شود .
وی به دغدغه خاص مردم به احیای دریاچه نیز اشاره 
کرد و افزود: دریاچه ارومیه به عنوان دغدغه زیست 
امر  این  به  با توجه  بوده و  محیطی در کشور مطرح 
و  افزاری  سخت  های  پروژه  در  که  کنیم  می  سعی 
به ویژه نرم افزاری ، مدیریت مصرف اب و کاهش 
جایگزینی  سمت  به  کشاورزی،  حوزه  در  مصرف 

محصولات کم آب بر پیش رویم.
معتمدیان با بیان اینکه طرح‌های نمونه در حوزه ارس 
در خصوص تغییر الگوی کشت آغاز شده، اظهار کرد: 

به جای محصولات  باغات پسته و گردو  جایگزینی 
پرآب بر در دستور کار قرار گرفته که درآمد و اشتغال 
ارمغان  به  منطقه  برای  را  مصرف  کاهش  و  بیشتر 

خواهد آورد.

رهاسازی آب از سدهای حوضه آبریز به 
دریاچه ارومیه ادامه می‌یابد

معاون رییس جمهور در سفری که به آذربایجان غربی 
در جریان  و  داشت  پایانی سال گذشته  روزهای  در 
به  بوکان  و  مهاباد  سدهای  پشت  آبهای  رهاسازی 
دریاچه ارومیه افزود: رهاسازی آب از سدهای اقماری 
به دریاچه ارومیه ادامه می یابد و این روند در ماه های 

آتی تداوم خواهد داشت.
علی سلاجقه با اظهار امیدواری مبنی بر کمک همگان 
به  ارومیه  دریاچه  اقماری  برای رسیدن آب سدهای 
این مکان گفت: اگر دریاچه در مقیاس بزرگ به سامان 

برسد، ضریب تاثیرش بسیار زیاد خواهد بود.
وی افزود: با برنامه زمان بندی که استاندار آذربایجان 
غربی طراحی کرده، در اسفند، فروردین و اردیبهشت، 
بقیه سدها هم وارد مدار می شوند و حقابه دریاچه به 

خوبی تامین خواهد شد.

ارتقای میزان مشارکت مردم در حفاظت از 
محیط زیست با برنامه های فرهنگی

در سواحل  بادبادکها  نشاط  از  پر  برگزاری جشنواره 
دریاچه ارومیه یکی از اقداماتی بود که در چند روز 
مفرح  ارومیه فضایی شاد و  اخیر در حاشیه دریاچه 

برای بازدید کنندگان فراهم کرد.
و  ها  خانواده  پرشور  حضور  با  شده  یاد  جشنواره 
در  ارومیه  دریاچه  ساحل  در  نوجوانان،  و  کودکان 
چند  همکاری  با  و  تبریز   - ارومیه  بزرگراه  حاشیه 
با  و  فکری  پرورش  کانون  جمله  از  متولی  دستگاه 

مشارکت پر شور کودکان برگزار شد.
ارتقای مشارکت مردم برای بهبود وضعیت این پهنه 
رود  به شمار می  احیا  مهم ستاد  برنامه های  از  آبی 
که یکی از این راههای فرهنگ سازی برای مشارکت 
همین برنامه های مفرح خانوادگی با محوریت کودکان 

محسوب می شود.
جشنواره  این  در  حاضران  از  یکی  ملاحت  محبوبه 
است که به صورت خانوادگی برپهنه یکی از کشتی 
معتقد  وی  شد  برگزار  ارومیه  دریاچه  قدیمی  های 
است اب باعث ارامشش می شود و حضور در طبیعت 

برای او و خانواده اش توام با حس شادی است.
وی معتقد است که تاثیر یک روز مفرح در کنار دریا 
و طبیعت همراه با برنامه های آموزشی و شادی بخش 
افکن  سایه  افراد  روزمره  زندگی  بر  تواند  می  ماهها 
باشد و بچه ها هم در مدت حضور در کنار آب و دریا 
و محیط زیست طبیعی علاوه برایجاد شور و نشاط 

یک آموزش گروهی برای صیانت از طبیعت است.

ارتقای مشارکت مردم برای بهبود وضعیت 
برنامه مهم ستاد احیای دریاچه ارومیه است

این  در  که  ارومیه  دریاچه  نجات  ملی  کارگروه  دبیر 
که  است  معتقد  داشت  ها حضور  بادبادک  جشنواره 
ارتقای مشارکت مردم برای بهبود وضعیت این پهنه 

آبی از برنامه های مهم ستاد احیا به شمار می رود.
فرهنگی  کمیته  شدن  فعال  به  اشاره  با  معتمدیان 
اجتماعی ستاد احیای دریاچه ارومیه اضافه کرد: همین 
جشنواره ها می تواند در ایجاد مشارکت مردم برای 
احیای دریاچه ارومیه بسیار مثمرثمر باشد.وی با اشاره 
به افزایش قابل توجه وسعت دریاچه ارومیه نسبت به 
ماه های گذشته گفت: وضعیت دریاچه رو به بهبود 
است و امیدواریم با برنامه ریزی های صورت گرفته 
و علاوه بر آن، بارش های پیش بینی شده ، وضعیت 

این پهنه آبی را روز به روز بهتر ببینیم.
دریاچه ارومیه )یا دریاچه چیچست( یک دریاچه شور 
داخلی  دریاچه  بزرگ‌ترین  و  ایران  غربی  شمال  در 
آذربایجان  استان  دو  میان  دریاچه  این  است.  کشور 
غربی و آذربایجان شرقی قرار گرفته‌است. سطح آب 
کاهش  به‌طور چشمگیری  اخیر  دهه‌های  در  دریاچه 

پیدا کرده است.
کارشناسان توسعه بی رویه کشاورزی و باغها، کشت 
مجموعه  را  اقلیمی  عوامل  و  بر  اب  پر  محصولات 
ارزشمند  بوم  زیست  این  در  علل خشکسالی  از  ای 

میدانند.
 ۲۲۵ و  هزار  یک  ارومیه  دریاچه  حاضر  حال  در 
کیلومتر وسعت دارد و حجم آب آن نیز به یک میلیارد 
و ۷۲۰ میلیون مترمکعب می رسد، طبق آخرین آمار 
تراز فعلی آن به یک هزار و ۲۷۰ متر و ۳۲ سانتی متر 

رسیده است.
وسعت این پهنه ابی در شرایط عادی به پنج هزار و 
۷۰۰ کیلومتر بود و جزایر آن زیستگاه امنی برای انواع 
منطقه  وحش  حیات  و  ابزی  کنار  و  ابزی  جانداران 

محسوب مشود.

سلام گردشگران به نگین فیروزه‌ای ایران
گزارشگزارش

طرح نو؛ گروه خبر
اجرایی  عملیات  گفت:  مهاباد  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  رییس 
و  تسطیح  با  شهرستان  این  در  مسکونی  منزل  واحد   ۲۰۸ احداث 

آماده سازی زمین آغاز شد.
مسکونی  منازل  این  احداث  برای  داشت:  اظهار  سلامت  حنیف 
دست  در  یوسفکند  روستای  محدوده  در  زمین  هکتار  چهار  حدود 

تسطیح و آماده سازی است.
منزل  ساخت  متقاضی   ۵۰۰ از  بیش  تاکنون  اینکه  بیانت  با  وی 
این  کرد:  اضافه  است،  شده  ثبت  یوسفکند  روستای  در  مسکونی 
زمین ها با اولویت اهالی این روستا ثبت و هر قطعه آن به سه نفر 

واجد شرایط جهت ساخت مسکن واگذار خواهد شد.
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مهاباد بیان کرد: با واگذاری این  رییس 
زمین ضمن جلوگیری از تخریب اراضی و باغات روستا به موضوع 

تهیه منزل مسکونی برای روستاییان کمک خواهد شد.
سلامت ادامه داد: همچنین برای ساخت هر واحد از این منازل مبلغ 
با  مسکن  بنیاد  طرف  از  تسهیلات  ریال  میلیون   ۵۰۰ و  میلیارد  سه 
هدف کمک به ساخت سرپناه برای روستاییان پرداخت خواهد شد.
قرار  غربی  آذربایجان  جنوب  در  جمعیت  نفر  هزار   ۲۶۰ با  مهاباد 
از  است؛  خلیفان  و  مرکزی  بخش   ۲ در  روستا   ۱۹۷ دارای  و  دارد 
مجموع روستاهای دارای سکنه مهاباد ۱۲۹ روستا بالای ۲۰ خانوار 

دارد. جمعیت 

طرح نو؛ گروه گزارش
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان‌غربی با اشاره به 
از  کالا  ترانزیت  اصلی  دروازه  عنوان  به  بازرگان  مرزی  پایانه  اینکه 
استان با اروپا هر ساله شاهد تردد چندصد هزار ناوگان باری به مرز 
های سوم  درب  بازگشایی  با  گفت:  است،  ترکیه  کشور  و  گوربولاغ 
گیری  چشم  به صورت  مرز  این  از  ناوگان  ایستایی  میزان  چهارم  و 

کاهش پیدا خواهد کرد.
ایرج دست نشان روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 
پایانه  این  در  رانندگان  و  کالا  صاحبان  اصلی  های  دغدغه  از  یکی 
نیز  آن  دلیل  ترین  اصلی  که  بود  ناوگان  ایستائی  زمان  مدت  مرزی 

تعمیرات اساسی گمرک گوربلاغ به شمار می رفت.
وی اضافه کرد: در سفر اخیر به این مرز و مذاکرات انجام گرفته با 
طرف ترکیه ای این عملیات تسریع شد و با تمهیدات اندیشیده شده 
در پایانه مرزی بازرگان در هفته جاری درب های سوم و چهارم نیز 

بازگشائی شدند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان غربی ادامه داد: 
های  مسیر  و  استان  مرزی  های  پایانه  در  رسانی  خدمات  افزایش 
منتهی به آن در دستور کار قرار گرفته تا شاهد افزایش تردد ناوگان 

و مسافر باشیم.
به شمار  آذربایجان‌غربی  کامیونی در  پرترددترین مرز  بازرگان  ، مرز 

می رود که در مرز ایران با ترکیه قرار دارد.
سالانه صدها هزار تردد باری از این مرز صورت می گیرد.

عملیات اجرایی احداث ۲۰۸ واحد 
مسکونی در مهاباد آغاز شد

۲ درب جدید در مرز
 بـازرگـان - گـوربـولاغ

 بازگشایی شد

اخبار 
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حضرت فاطمه  )س( :
اخلاص،  استوارسازى  براى  را  روزه  خداوند... 

واجب كرد

رتبه 3 در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

طرح نو؛ گروه شهری
شهردار منطقه پنج تبریز از پیشرفت ۴۶ درصدی پروژه تقاطع غیرهمسطح 

معلم در بازه زمانی شش ماهه خبر داد.
اکبر پورخردمند با اعلام این خبر اظهار کرد: عملیات اجرایی پنج پروژه 
تقاطع غیرهمسطح از هفته دولت سال گذشته با هدف کاهش ترافیک در 
نقاط مختلف شهر آغاز شده که در این پروژه‌ی فرامنطقه‌ای روگذر میدان 
معلم واقع در تقاطع نظام پزشکی به سمت چایکنار توسط شهرداری منطقه 

پنج در حال اجراست.
وی با اشاره به اجرای این پروژه با بهره‌گیری از تکنولوژی سگمنتال تشریح 
کرد: روگذر میدان معلم به عنوان نخستین پل با فناوری سگمنتال در تبریز، 
با هدف بهره‌گیری از فناوری‌های جدید طراحی و در کمترین زمان ممکن 

به اجرا در می‌آید.
کاهش  هدف  با  معلم  پل  احداث  عمرانی  عملیات  افزود:  پورخردمند 
ترافیک معابر و تسهیل در دسترسی به فرودگاه به طول ۶۳۰ متر و عرض 

۱۶ متر در بافت متراکم شهری تدوام دارد.
تقاطع  درصدی   ۴۶ فیزیکی  پیشرفت  از  تبریز  پنج  منطقه  شهردار 
غیرهمسطح معلم خبر داد و گفت: این پروژه یکی از پروژه‌های ترافیکی 
شهر با بهره‌گیری از روش سگمنتال با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان در حال 
اجرا است. این پل با طول عرشه ۱۶ متر عریض ترین پل سگمنتال کشور 

خواهد بود و در ۳۱ خرداد مطابق برنامه‌ریزی به بهره‌برداری می‌رسد.

شهردار منطقه 5 تبریز:

پروژه تقاطع غیرهمسطح معلم تبریز به 
پیشرفت فیزیکی ۴۶ درصدی رسید

خبر

طرح نو؛ گروه خبر
شهردار تبریز از توجه جدی بر تحقق تحولی بزرگ 

در حوزه زیباسازی شهری در سال ۱۴۰۳ خبر داد.
 یعقوب هوشیار در مراسم افطاری خادمین شهرداری 
تبریز خبر از تنظیم برنامه ای مدون برای ایجاد تحول 
توان  راستا  این  در  گفت:  و  داد  شهر  زیباسازی  در 

علمی و عملی خود را بکار خواهیم بست.
وی افزود: در سال جاری اجرای خدمات شهری با 
جدیدی  فاز  وارد  محوری  ناحیه  طرح  سازی  پیاده 

را  نواحی زیباسازی شهری  خواهد شد و شهرداران 
محور اصلی اقدامات خود قرار می دهند. 

شهرداران  ساخت:  نشان  خاطر  رابطه  این  در  وی 
رفع  برای  و  شناسایی  را  محلات  مشکلات  نواحی 

آنها اقدام خواهند کرد .
به  پاسخگویی  اهمیت  به  اشاره  با  ادامه  در  هوشیار 
سنجی  افکار  نتایج  با  مطابق  شهروندان  مطالبات 
انجام شده از سوی جهاد دانشگاهی استان آذربایجان 
افکارسنجی  نتایج  براساس   : شد  یادآور  شرقی 

اسفالت  شهری،  خدمات  حوزه  در  گرفته  صورت 
تلاش  بیشتر  امسال  باید  سبز  فضای  توسعه   ، ریزی 

داشته باشیم .
اینکه حوزه سرمایه گذاری  بیان  با  شهردار همچنین 
شهرداری  کلان  های  برنامه  از  دیگر  یکی  شهری 
های  زیرساخت   : گفت  است  جاری  سال  در  تبریز 
سرمایه گذاری مانند برگزاری همایش بین المللی در 
سال گدشته آماده سازی شده است و شاهد حضور 

سرمایه گذاران خواهیم بود.

شهردار تبریز تصریح کرد : توزیع متوازن و عادلانه 
بافت  تمامی  در  زیرساختی  های  پروژه  و  خدمات 

های شهری تبریز اولویت اصلی شهرداری است. 
از تلاش خادمین شهر  قدردانی  پایان ضمن  در  وی 
در میزبانی شایسته از میهمانان نوروزی و گردشگران 
افزایش  شاهد  امسال  نوروز  عزیز  شهروندان  گفت: 
حضور گردشگران و مسافرین بودند و در این راستا 
در  سعی  متنوع  های  برنامه  برگزاری  با  شهرداری 
آماده سازی شهر برای میزبانی از گردشگران داشت.

شهردار تبریز خبر داد:

۱۴۰۳ سال خدمات 
محله ای، زیباسازی و سرمایه‌گذاری 

خواهد بود

طرح نو؛ گروه شهری
برای رفع سدمعبر از پیاده روها به سازندگان بناها در سطح 
به  اخطاریه صادر شد.  منطقه ۲  ناحیه ۲  حوزه شهرداری 
گزارش امور ارتباطات، عادل امامی شهردار ناحیه ۲ منطقه 
با اعلام این مطلب گفت: برای سهولت تردد شهروندان از 
پیاده روهای حوزه این ناحیه و جهت جمع آوری سدمعبر، 

به سازندگان بنا در کوی سهند و میخک از محلات ائل گلی 
اخطاریه صاد شد.

وی افزود: عوامل پرتلاش شهرداری ناحیه ۲ منطقه ۲ علاوه 
مصالح  ریختن  با  که  بنا  سازندگان  به  اخطاریه  بر صدور 
ساختمانی موجب سد معبر شده بودند، تذکر لازم به مالکین 

در حال ساخت و ساز را نیز صادر کردند.

طرح نو؛ گروه شهری
پروژه تقاطع غیر همسطح قراملک که یکی از پروژه‌های مهم 
به کارفرمایی شهرداری منطقه ۲  تبریز  ترافیکی شهرداری 

است، با تلاش شبانه روزی در حال اجرا است.
در ادامه بازدید های امروز سامان احمدزاده معاون فنی و 
عمرانی شهردار تبریز، این پروژه به طول ۵۳۰ متر و عرض 

۲۱.۲۰ متر در سطح محدوده شهرداری منطقه ۶ تبریز قرار 
داشته و با کارفرمایی شهرداری منطقه ۲ و اجرای شرکت 

خانه‌سازی پیش‌ساخته آذربایجان در دست احداث است.
شهردار منطقه دو تبریز اعتبار اولیه پروژه تقاطع غیرهمسطح 
قراملک را ۲۰۰ میلیارد تومان در ۶۰۰ متر طول و عرض ۲۱ 

متر، در ۷ پایه و دارای ۱۰۶ شمع برشمرد.

صدور اخطاریه به سازندگان بنا در سطح حوزه شهرداری 
ناحیه ۲ منطقه ۲ تبریز

تداوم اجرای پروژه تقاطع غیر همسطح قراملک
 با اعتبار ۲۰۰ میلیاردی

           گزارش
طرح نو؛ گروه شهری

کهن شهر تبریز با انواع آثار و ابنیه های تاریخی و قدیمی جزو 
شهرهایی به شمار می رود که تعداد مساجد تاریخی آن شاید در 
منطقه و جهان بی مانند باشد، طوری که افزون بر ۶۰ درصد تعداد 

مساجد این شهر دارای صبغه های تاریخی و تمدنی هستند.
آذربایجان شرقی و تبریز آثار تاریخی و باستانی فراوانی را در 
دامن خود دارد که حاکی از اهمیت این منطقه به عنوان یک منطقه 
تاثیرگذار در طول تاریخ ایران بوده و در این میان مساجد به عنوان 
یکی از شاخص های فرهنگی و دینی همواره مورد توجه مردمان 
این دیار قرار گرفته است؛ وجود حدود هشت هزار مسجد در 
استان و بیش از ۲ هزار مسجد در کهن شهر تبریز نشانه ای 

آشکار از تاریخ و تمدن اسلامی این سرزمین است.
مساجد قدیمی، تاریخی و زیبای تبریز به عنوان دستاورد معماری 
خاص اسلامی و ایرانی در حقیقت نمودی از عینیت یافتن این 
شهر به عنوان نخستین پایتخت جهان تشیع و استقرار پایگاه تشیع 
در ایران است و یکی از بهترین نمونه های جاذبه گردشگری 

دینی و مذهبی کشور نیز به شمار می رود.
مساجد کهن و تاریخی تبریز مثل مسجد کبود یا فیروزه اسلام، 
مسجد جامع، استاد شاگرد، علی شاه )ارگ( صاحب الامر، مولانا، 
صادقیه، حسن پادشاه، سیدحمزه، سفید، میرمحمود آقا، مولانا، 
سیدعلی آقا، زنجیرلی، دال زال، ۶۳ ستون و پل سنگی که در 
فهرست آثار ملی نیز به ثبت رسیده اند، زبان گویای تاریخ و 

فرهنگ دین و مذهب تشیع در این شهر هستند.
تنوع و کثرت مساجد تاریخی از گذشته های دور در تبریز نشانه 
شکوه و عظمت و روح اسلام گرایی مردم خطه آذربایجان بوده 
است، به گونه ای که تنها در مجموعه بازار تاریخی و جهانی این 
شهر افزون بر ۳۰ مسجد تاریخی و قدیمی وجود دارد که هنوز و 

پس از گذشت سده ها به فعالیت خود ادامه می دهند.
بر اساس اسناد تاریخی و موجود بیش از ۲۵۰ مسجد قدیمی 
و تاریخی در آذربایجان شرقی وجود دارد که از قدیم الایام به 
عنوان مهمترین پایگاه تربیت و پرورش جامعه مطرح بوده و از 
صدها سال قبل سلسله ها و حکومت های مختلف با واقف بودن 
به اهمیت این موضوع مساجد جامع و بزرگی را در شهرها بنا 
کردند که مرکز تجمع مردم و تصمیم گیری های مهم حکومتی 
بوده و مساجد به عنوان یکی از شاخص های فرهنگی و دینی 

همواره مورد توجه بوده است.
مساجد قدیمی تبریز یکی از بهترین جاذبه های گردشگری دینی 
و مذهبی محسوب می شود که نگاهی گذرا به تاریخچه مساجد 
این شهر حاکی از هویت و جایگاه رفیع این خطه از سرزمین 
اسلامی در ترویج اسلام و مذهب و فرهنگ شیعه در ایران است.

مسجد کبود تبریز )گؤی مچید(
مسجد کبود یا فیروزه اسلام در مرکز شهر کهن تبریز، نمونه 
بارزی از فرهنگ و هویت تاریخی و اسلامی این شهر است؛ 
تاریخ ساخت این مسجد که در زبان محلی به آن ‘گوی مچید’ 

گفته می شود به قرن نهم هجری می رسد.
این مسجد در منطقه تاریخی و قدیمی تبریز واقع شده و به 
دلیل وجود گنبد زیبای فیروزه ای و کاشی کاری های معرق و 

لاجوردی به مسجد فیروزه اسلام شهرت دارد.

ساختمان این مسجد بنا بر کتیبه سر درب آن به سال ‎ ۸۷۰هجری 
سلطان  همسر  توسط  سال  آن  در  که  شود  می  مربوط  قمری 
جهانشاه مقتدرترین حکمران سلسله ˈقره قویونلوهاˈ که فردی 

شاعر و زیباپسند بوده، بنا شده است.
آرامگاه جهانشاه و نزدیکان وی در انتهای شبستان کوچک در 

داخل سرداب این مسجد قرار گرفته است.
در کاشیکاری آن رنگ لاجوردی و بیشتر آن نیز از قطعات شش 
ضلعی استفاده شده و تمام سطح سقف آن هم زرنگار )نقاشی 

با آب طلا( است.
کف شبستان های این مسجد باشکوه به احتمال قوی مرمرین 
بوده است. بنای اصلی ساختمان مسجد، دارای صحن وسیعی 
است که در آن آثاری از مجموعه ای از بناهای مدرسه، حمام، 

خانقاه و کتابخانه ساخته شده است.
گنبدهای این مسجد یک بار در سال ‎ ۱۱۹۳هجری قمری به دلیل 

زلزله فرو ریخت و خراب شد.
براساس گزارش های محلی مرمت و بازسازی این مسجد به 
منظور حفاظت بخش های باقیمانده شامل طاق ها و پایه ها در 
سال ‎ ۱۳۱۸شمسی آغاز شد، بیشترین مرمت مسجد کبود درسال 
‎ ۱۳۴۳شمسی انجام شده و دوباره سازی گنبدهای رفیع آن نیز 
از سال ۱۳۵۴ شمسی از سوی دفتر فنی حفاظت آثار باستانی و 
به همت زنده یاد استاد ˈمعمارانˈ هنرمند برجسته آذربایجانی 

به پایان رسید.
مسجد کبود در سال ‎ ۱۳۱۰شمسی در فهرست آثار ملی ثبت 

شده است، در مجاورت این اثر باستانی تبریز، پارک کوچک و 
خاقانیˈ بنا شده که مقبره وی در مقبره  زیبایی به نام شاعر نامی̍ 

الشعرای تبریز واقع است.
همچنین مجموعه مسجد کبود تبریز را موزه تاریخی آذربایجان 

تکمیل می کند.

مسجد جامع تبریز
این مسجد که در کتاب های تاریخی از آن با عنوان جامع کبیر نام 
برده شده است در همه ادوار تاریخی همواره مسجد جامع شهر 
بوده و بازار قدیمی و سنتی تبریز به عنوان بزرگترین بازار مسقف 

جهان بر گرداگرد آن شکل گرفته است.
قدیمی ترین بخش آن شبستان وسیعی است که در آن طاق ها 
و گنبدهایی بر فراز ستون های هشت گوش آجری که زینت 
بخش آن گچبری های ظریف و هنرمندانه دوره روادیان )مقارن 

سلجوقیان( بوده، بنا شده است.
مسجد جامع در دوره ایلخان مغول مورد توجه و تعمیر بوده و 
الحاقاتی به آن افزوده شده و محراب رفیع گچبری باقیمانده، 

یادگار آن دوره است.
در دوره حکومت آق قویونلویان در آذربایجان گنبدی رفیع مزین 
به انواع کاشیکاری معرق به وسیله سلجوق شاه بیگم زن اوزون 
حسن در بخش شمالی آن ساخته شده که هنوز هم پایه ها و 

گوشه هایی از کاشیکاری های آن باقیمانده است.
در زلزله مهیب سال ۱۱۹۳ هجری قمری که تمام عمارت های 

تبریز را در هم کوبید، این مسجد نیز از خرابی ها بی نصیب 
نماند.

مسجد فعلی با پایه های متین و پوشش طاق و چشمه بعد از 
زلزله )اوایل حکومت قاجاریه( و توسط حسینقلی خان دنبلی 

حاکم وقت بنا شده که از آثار خوب قاجاریه است.

مسجد صاحب الامر تبریز
مسجد صاحب الامر تبریز از مساجد قدیمی این شهر است که 
در دوره صفوی و توسط شاه طهماسب اول دومین پادشاه این 

سلسله بنا شده است .
ساخت مسجد به زمان شاه طهماسب اول، دومین پادشاه سلسله 
صفویان برمی‌گردد که دستور ساخت مسجد صاحب الامر را 
تبدیل  خود  حکومتی  پایگاه‌های  از  یکی  به  را  آن  و  می‌دهد 
می‌کند. در دوران باستان در اینجا معبدی میترایی قرار داشت. 
در واقع معبد و آتشکده‌ای که در این بقعه قرار داشت، از مهران 
رود و اسطوره قربانی گاو در کنار بقعه نشان از همان آثار برجای 

مانده از دوران باستان است.
زمانی که عثمانی‌ها به تبریز مسلط می‌شوند، به خاطر از بین بردن 
اثری که شاه طهماسب صفوی ساخته است، آن را ویران می‌کنند. 
اما بعد از بیرون کردن عثمانی‌ها و بازگرفتن تبریز، دوباره مسجد 
دیگری به دستور شاه ساخته می‌شود که در گنبد و معماری 
تفاوتش با بقیه مساجد کاملا مشخص است. در حکایت‌های 
تاریخی مربوط به مسجد می‌گویند گاوی از شر قصاب به این 
مسجد پناهنده شده که همین ماجرا باعث محبوبیت مسجد در 

بین مردم شد.
بنا  این  کرد،  یکسان  با خاک  را  تبریز  که  ویرانگری  زلزله  در 
دوباره ویران شد. بازسازی دوم توسط جعفر قلی خان در دوران 
قاجار انجام شد. حدود نیم قرن بعد، میرا علی اکبرخان، با هزینه 
خودش، مدرسه و صحنی متناسب با این مسجد ساخت. در 
انجام گرفت. طی  بنا  نهایت در سال ۱۳۲۶ مرمت‌هایی روی 
سال‌های ۷۳ تا ۷۷ مرمت و محکم کاری روی مسجد انجام 
گرفت تا به امروز، مکانی برای بازدید عموم مردم قرار گرفته 

است.

مسجد علیشاه تبریز )ارک(
بنای ارک تبریز باقیمانده مسجدی بوده که در قرن ششم هجری 
توسط تاج الدین علیشاه تبریزی وزیر الجایتو )غازان خان ،ایلخان 
مغول( ساخته شده و در زمان خود بزرگترین بنای اسلامی دنیا 

بوده است.
قسمت جنوبی این مسجد دارای طاقی بزرگ بوده که گویا به 

علت تعجیل در بنیان آن فرو ریخته است.
عرض این بنا ۳۰ متر و ارتفاع آن ۲۶ متر است. عرض دیوارها 

۱۰ متر و داخل آنها مرکب از دو دیوار عریض بوده که توسط 
طاق هایی به هم اتصال یافته است.

حمدالله مستوفی در توصیف این مسجد طاقی بر بالای آن ندیده 
و این بنا در دوران قاجاریه مبدل به انبار غلات و مخزن مهمات 

شده و حصاری دور آن کشیده شده و نام ارک یافته است.
ارک در دوران مشروطیت به دست مشروطه خواهان افتاد و در 
نتیجه باعث تقویت موضع آنان شد، این بنا در سال های قبل از 
انقلاب تبدیل به باغ ملی یا گردشگاه عمومی شد و هم اکنون 

نیز از محوطه این اثر باستانی به عنوان مصلی استفاده می شود.

مسجد مقبره
این مسجد ‎ ۹ستون سنگی خوش تراش داشته گنبدهایش بلند 
و ضربی بوده و در زلزله ‎ ۱۱۹۳تبریز سقف آن فرو ریخت و 

بعدها بازسازی شد.
بازسازی مسجد مقبره توسط مرحوم میرزا مهدی قاضی طباطبایی 
انجام شد و چون مقبره خودش در آن قرار گرفته، به نام مسجد 

مقبره خوانده شده است.
مقبره آیت الله شهید محمد علی قاضی طباطبایی اولین امام جمعه 

تبریز نیز در این مسجد قرار دارد.

مسجد حاج صفر علی
این مسجد در ضلع شمالی حیاط مدرسه حاج صفرعلی واقع 
شده و مسجدی با عظمت و زیبا با گنبدی بلند و مناره ای 

منقش به کاشی های آبی رنگ است.
در ضلع شرقی و غربی مسجد ۲ تالار دیگر وجود دارد که 

هر یک به جای خود مسجد جداگانه ای به شمار می رود.
میان مسجد حاج صفرعلی و دو مسجد جانبی، پنجره هایی 
چوبی نهاده اند که موقع باز شدن آنها هر سه مسجد به هم 

متصل می شوند و به صورت مسجد واحدی در می آیند.
صفرعلی  حاج  السلطنه  نایب  معاصر  بازرگان  مسجد  بانی 

خویی است.

مسجد استاد شاگرد تبریز
الدین  به علاء  ملقب  امیرحسن چوپان  از طرف  این مسجد 
مندرجات  و  ها  کتیبه  تحریر  چون  و  است  شده  ساخته 
دیوارهای داخل و خارج مسجد به خط عبدالله سیرفی و یکی 
از شاگردان زبر دست وی صورت گرفته لذا عوام، آن مسجد 

را استاد و شاگرد نامیدند.

مسجد ظهیریه
و  شده  واقع  حمزه  سید  بقعه  غربی  قسمت  در  مسجد  این 
مسجدی بدون ستون و در ابعاد بیست در هشت متر دارای 

گنبدی بزرگ است.
بانی  و  بوده  تذهیب  مسجد  سقف  های  نوشته  و  تزئینات 
مسجد ظهیریه ، ظهیرالدین پسر صدرالدین وزیر آذربایجان 
بوده که بقعه و مدرسه سید حمزه را تعمیر و این مسجد را در 

سال ‎ ۱۰۸۷هجری قمری ساخته است.
 ‎ در بار  آخرین  و  داشته  مفصل  ای  نامه  وقف  مسجد  این 

۱۲۹۷هجری در زمان ناصرالدین شاه دوباره سازی شد.

تبریز؛ شهر مساجد تاریخی


